
Broj 31/2007. 1437»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE 
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, GORNJI KNEGINEC,  
JALŽABET, KLENOVNIK, LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC,  
MARTIJANEC, MARUŠEVEC, PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI 
ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVEČKI, 
VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO 2007.

BROJ: 31 — Godina XV Varaždin, 11. prosinca 2007. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI SKUPŠTINE

36. Izmjene i dopune Proračuna Varaždinske 
županije za 2007. godinu

37. Odluka o upravnim tijelima Varaždinske 
županije

38. Izmjene i dopune Programa javnih potreba 
u zdravstu i socijalnoj skrbi Varaždinske 
županije za 2007. godinu

39. Izmjene i dopune Programa javnih potreba 
u prosvjeti, kulturi, znanosti i športu za 
2007. godinu

40. Izmjene i dopune Programa javnih potre-
ba iz područja gospodarstva i europskih 
integracija za 2007. godinu

41. Izmjene i dopune Programa javnih potreba 
u djelokrugu zaštite okoliša i komunalnog 
gospodarstva za 2007. godinu

42. Izmjene i dopune Programa javnih po-
treba u poljoprivredi, šumarstvu i lovnom 
gospodarstvu Varaždinske županije za 
2007. godinu

43. Rješenje o imenovanju Savjeta mladih 
Varaždinske županije

SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

44. Rješenje o razrješenju i imenovanju 
člana Školskog odbora Druge gimnazije 
Varaždin

45. Rješenje o razrješenju i imenovanju 
člana Školskog odbora Osnovne škole 
Petrijanec

46. Rješenje o razrješenju i imenovanju 
člana Školskog odbora Osnovne škole 
»Antuna i Ivana Kukuljevića« Varaždinske 
Toplice

47. Rješenje o razrješenju i imenovanju 
člana Školskog odbora Osnovne škole 
Martijanec

48. Rješenje o razrješenju i imenovanju 
člana Školskog odbora Osnovne škole 
Trnovec

OPĆINA VIDOVEC
AKTI OPĆINSKOG IZBORNOG 

POVJERENSTVA

1. Konačni rezultati glasovanja za članove 
u Općinsko vijeće Općine Vidovec na 
izborima održanim 25. studenoga 2007. 
godine

1438

1461

1467

1470

1473

1475

1478

1481

1481

1481

1482

1482

1482

1483



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1438

u kunama

O P I S Plan za 2007. Promjena Novi plan
za 2007.

A.   RAČUN PRIHODA I RASHODA
1.1. PRIHODI POSLOVANJA 175.251.358,79 -1.594.040,19 173.657.318,60
1.2. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE  

  IMOVINE 0,00 130.000,00 130.000,00
2.1. RASHODI POSLOVANJA 140.855.866,34 -2.344.164,34 138.511.702,00
2.2. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE  

  IMOVINE 108.352.524,85 -70.870.885,85 37.481.639,00
3.  RAZLIKA - višak / manjak (1-2) -73.957.032,40 71.751.010,00 -2.206.022,40   
       
B.  RAČUN FINANCIRANJA
1.  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE  

  I ZADUŽIVANJA 75.100.000,00 -71.750.000,00 3.350.000,00
2.  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE  

  ZAJMOVA 3.650.000,00 1.010,00 3.651.010,00
3.  NETO FINANCIRANJE (1-2) 71.450.000,00 -71.751.010,00 -301.010,00   
       
C.  RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 	

  GODINA
1.  VIŠAK / MANJAK PRIHODA preneseni (+/-) 2.507.032,40 0,00 2.507.032,40
2.  RASPOLOŽIVA SREDSTVA 2.507.032,40 0,00 2.507.032,40   

  PRORAČUN UKUPNO
1.  PRIHODI I PRIMICI 252.858.391,19 -73.214.040,19 179.644.351,00
2.  RASHODI I IZDACI 252.858.391,19 -73.214.040,19 179.644.351,00
3.  RAZLIKA - višak / manjak (1-2) 0,00 0,00 0,00

Članak 2.
Članak 2. mijenja se i glasi:       
»Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i 

Računu financiranja za 2007. godinu, kako slijedi:        

36.
Temeljem odredbi članka 32. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 96/03) i članka 19. Statuta 
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 19/01, 10/06 - pročišćeni tekst i 29/06), 
Županijska skupština Varaždinske županije na sjednici 
održanoj 11. prosinca 2007. godine, donosi  
     

I Z M J E N E   I   D O P U N E
Proračuna Varaždinske županije 	

za 2007. godinu
    

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI SKUPŠTINE

I. OPĆI DIO
  

Članak 1.
U Proračunu Varaždinske županije za 2007. go-

dinu - u daljnjem tekstu Proračun (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 29/06 i 14/07) članak 1. 
mijenja se i glasi:

 »Proračun Varaždinske županije za 2007. godi-
nu sastoji se od Računa prihoda i rashoda i Računa 
financiranja kako slijedi: 

     A. RAČUN PRIHODA I RASHODA     
u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

6 PRIHODI POSLOVANJA 175.251.358,79 -1.594.040,19 173.657.318,60 
61 PRIHODI OD POREZA 150.705.216,79 -6.140.540,19 144.564.676,60 
611 Porez i prirez na dohodak 142.875.946,79 -6.311.740,19 136.564.206,60 
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 79.688.031,60 304.684,00 79.992.715,60 



Broj 31/2007. 1439»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

61111 Porez i prirez na dohodak - 15% za županijske  
 potrebe 54.143.483,60 -1.233.483,00 52.910.000,60 
61111 Porez i prirez na dohodak - 3,1% za osnovno  
 školstvo 3.925.554,00 235.446,00 4.161.000,00 
61111 Porez i prirez na dohodak - 2,9% za srednje školstvo 6.258.130,00 377.111,00 6.635.241,00 
61111 Porez i prirez na dohodak - 0,5%+1,7% za  
 socijalnu skrb 6.258.130,00 377.111,00 6.635.241,00 
61111 Porez i prirez na dohodak - 3,2% za zdravstvo 9.102.734,00 548.499,00 9.651.233,00 
6118 Dio poreza na dohodak dobiven kroz pomoći  
 izravnanja za decentralizirane funkcije 63.187.915,19 -6.616.424,19 56.571.491,00 
61181 Potpora izravnanja za osnovno školstvo 29.966.025,00 -1.262.262,00 28.703.763,00 
61181 Potpora izravnanja za srednje školstvo 14.216.600,00 -1.521.048,00 12.695.552,00 
61181 Potpora izravnanja za socijalnu skrb 4.523.428,00 -1.209.669,00 3.313.759,00 
61181 Potpora izravnanja za zdravstvo 12.695.242,19 -2.458.475,19 10.236.767,00 
61181 Potpora izravnanja - pomoć za ogrjev 1.786.620,00 -164.970,00 1.621.650,00 

613 Porezi na imovinu 180.000,00 40.000,00 220.000,00 
6132 Porez na nasljedstava i darove 180.000,00 40.000,00 220.000,00 
61321 Porez na nasljedstva i darove 180.000,00 40.000,00 220.000,00 

614 Porezi na robu i usluge 7.648.270,00 131.200,00 7.779.470,00 
6144 Porezi i naknade od igara na sreću i zabavnih igara 668.800,00 131.200,00 800.000,00 
61441 Porez na automate za zabavne igre 668.800,00 131.200,00 800.000,00 
6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 6.979.470,00 0,00 6.979.470,00 
61451 Porez na cestovna motorna vozila 6.979.470,00 0,00 6.979.470,00 

616 Ostali prihodi od poreza 1.000,00 0,00 1.000,00 
6163 Ostali neraspoređeni prihodi od poreza 1.000,00 0,00 1.000,00 
61632 Ostali neraspoređeni prihodi od poreza 1.000,00 0,00 1.000,00 
     
63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA  
 UNUTAR OPĆE DRŽAVE 17.836.742,00 2.670.000,00 20.506.742,00 
631 Pomoći od inozemnih vlada 2.256.742,00 262.000,00 2.518.742,00 
6311 Tekuće pomoći od inozemnih vlada 2.256.742,00 262.000,00 2.518.742,00 
63111 Tekuće pomoći od inozemnih vlada - Interreg 2.256.742,00 262.000,00 2.518.742,00 
633 Pomoći iz proračuna 10.660.000,00 838.000,00 11.498.000,00 
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 9.260.000,00 288.000,00 9.548.000,00 
63311 Tekuće pomoći iz Fonda za regionalni razvoj 140.000,00 -140.000,00 0,00 
63311 Tekuće pomoći iz Fonda za zašt. okoliša i  
 energ. učink. 1.700.000,00 0,00 1.700.000,00 
63311 Sufinanciranje smještaja učenika SŠ 0,00 178.000,00 178.000,00 
63314 Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola 6.820.000,00 0,00 6.820.000,00 
63314 Namjenska sredstva za osnovne i srednje škole 600.000,00 200.000,00 800.000,00 
63314 Sufinanciranje - korištenje privatnih šuma 0,00 50.000,00 50.000,00 
6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 1.400.000,00 550.000,00 1.950.000,00 
63324 Sufin. izgradnje škola i sportskih dvorana 650.000,00 650.000,00 1.300.000,00 
63324 Sufinanciranje elektroenergetskih objekata 750.000,00 -100.000,00 650.000,00 
     
634 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 4.920.000,00 1.570.000,00 6.490.000,00 
6341 Tekuće pomoći od ostalih subjekata unutar  
 opće države 4.520.000,00 1.400.000,00 5.920.000,00 
63411 Pomoći od Min. zaštite okoliša, prost. uređenja  
 i gradit. 100.000,00 -100.000,00 0,00 
63411 Pomoći od Min. europskih integracija 100.000,00 20.000,00 120.000,00 
63411 Pomoći od Min. gosp. rada i poduzet.  
 (regres kamata) 800.000,00 500.000,00 1.300.000,00 
63411 Pomoći od Min. znanosti, obrazovanja i športa 3.360.000,00 920.000,00 4.280.000,00 
63411 Pomoći od Ministarstva kulture 50.000,00 -10.000,00 40.000,00 
63411 Pomoć od Min.obitelji, branitelja i međug. s.  
 (regres kamata) 110.000,00 70.000,00 180.000,00 
6342 Kapitalne pomoći od ostalih subjekata unutar  
 opće države 400.000,00 170.000,00 570.000,00 
63421 Kapitalne pomoći od Min. kulture - za županijsku  
 palaču 400.000,00 -400.000,00 0,00 

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1440

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

63421 Kapitalne pomoći od Ministarstva kulture 0,00 200.000,00 200.000,00 
63421 Kapitalne pomoći od Ministarstva znanosti,  
 obraz. i sporta 0,00 370.000,00 370.000,00 
     
64 PRIHODI OD IMOVINE 1.956.000,00 253.500,00 2.209.500,00 
641 Prihodi od financijske imovine 496.000,00 188.500,00 684.500,00 
6411 Prihodi od kamata za dane zajmove 400.000,00 100.000,00 500.000,00 
64113 Prihodi od kamata za dane zajmove građanima  
 i kućan. 400.000,00 100.000,00 500.000,00 
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 35.000,00 45.000,00 80.000,00 
64132 Kamate na depozite po viđenju 35.000,00 45.000,00 80.000,00 
6414 Prihodi od zateznih kamata 1.000,00 0,00 1.000,00 
64143 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo 1.000,00 0,00 1.000,00 
6416 Prihodi od dividendi 60.000,00 43.500,00 103.500,00 
64162 Prihodi od dividendi na dionice u trg. društvima  
 u jav. sektoru 60.000,00 43.500,00 103.500,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.460.000,00 65.000,00 1.525.000,00 
6421 Naknade za koncesije 300.000,00 0,00 300.000,00 
64213 Naknada za koncesije na vodama i javnom  
 vodnom dobru 300.000,00 0,00 300.000,00 
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 480.000,00 60.000,00 540.000,00 
64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 30.000,00 60.000,00 90.000,00 
64229 Ostali prihodi od iznajmljivanja i zakupa imovine 450.000,00 0,00 450.000,00 
6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 680.000,00 5.000,00 685.000,00 
64231 Naknada za eksploataciju mineralnih sirovina 0,00 15.000,00 15.000,00 
64234 Lovozakupnina 680.000,00 -10.000,00 670.000,00 
     
65 PRIHODI OD ADMINISTR. PRISTOJBI I PO  
 POSEB. PROPISIMA 4.363.400,00 1.913.000,00 6.276.400,00 
651 Administrativne (upravne) pristojbe 3.678.400,00 0,00 3.678.400,00 
6513 Ostale upravne pristojbe 3.678.400,00 0,00 3.678.400,00 
65139 Prihod od prodaje državnih biljega 3.678.400,00 0,00 3.678.400,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 685.000,00 1.913.000,00 2.598.000,00 
6521 Prihodi državne uprave 150.000,00 1.945.000,00 2.095.000,00 
65219 Ostali nespomenuti prihodi državne uprave 150.000,00 1.945.000,00 2.095.000,00 
6526 Ostali nespomenuti prihodi 535.000,00 -32.000,00 503.000,00 
65269 Sufinanciranje cijene usluga 20.000,00 -2.000,00 18.000,00 
65269 Natječajna dokumentacija 100.000,00 -30.000,00 70.000,00 
65269 Refundacija troškova 405.000,00 0,00 405.000,00 
65269 Ostali nespomenuti prihodi 10.000,00 0,00 10.000,00 
     
66 OSTALI PRIHODI 390.000,00 -290.000,00 100.000,00 
661 Prihodi koje pror. i pror. korisnici ostvare 	
 obavljanjem poslova na tržištu (vlastiti prihodi) 390.000,00 -290.000,00 100.000,00 
6612 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti 90.000,00 10.000,00 100.000,00 
66121 Prihodi od usluga Županijskog zavoda 90.000,00 10.000,00 100.000,00 
6613 Prihodi od vlastite djelatnosti uplaćeni u proračun 300.000,00 -300.000,00 0,00 
66131 Prihodi od vlastite djelatnosti uplaćeni u proračun 300.000,00 -300.000,00 0,00 
     
7 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 0,00 130.000,00 130.000,00 
71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 0,00 20.000,00 20.000,00 
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih 	
 bogatstava 0,00 20.000,00 20.000,00 
7111 Zemljište 0,00 20.000,00 20.000,00 
71111 Poljoprivredno zemljište 0,00 20.000,00 20.000,00 
     
72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE  
 DUgOTRAJNE IMOVINE 0,00 110.000,00 110.000,00 
723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 0,00 110.000,00 110.000,00 
7231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00 110.000,00 110.000,00 
72311 Osobni automobili 0,00 110.000,00 110.000,00 
     



Broj 31/2007. 1441»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3	 RASHODI POSLOVANJA 140.855.866,34 -2.344.164,34 138.511.702,00 
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 14.019.577,00 -192.729,00 13.826.848,00 
311 Plaće 10.582.730,00 -125.189,20 10.457.540,80 
3111 Plaće za redovan rad 10.498.896,00 -117.901,00 10.380.995,00 
3113 Plaće za prekovremeni rad 83.834,00 -7.288,20 76.545,80 

312 Ostali rashodi za zaposlene 1.616.617,00 -48.500,00 1.568.117,00 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 1.616.617,00 -48.500,00 1.568.117,00 

313 Doprinosi na plaće 1.820.230,00 -19.039,80 1.801.190,20 
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 1.640.140,00 -17.018,15 1.623.121,85 
3133 Doprinosi za zapošljavanje 180.090,00 -2.021,65 178.068,35 
     
32 MATERIJALNI RASHODI 77.270.288,34 -4.196.578,34 73.073.710,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 8.110.606,00 -410.785,00 7.699.821,00 
3211 Službena putovanja 1.837.303,00 100.202,00 1.937.505,00 
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvoj. život 5.154.439,00 -210.773,00 4.943.666,00 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.118.864,00 -300.214,00 818.650,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 20.333.607,00 -125.219,00 20.208.388,00 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 4.071.628,00 406.268,00 4.477.896,00 
3222 Materijal i sirovine 2.960.014,00 108.908,00 3.068.922,00 
3223 Energija 11.665.565,00 -769.865,00 10.895.700,00 
3224 Materijal i dijelovi za tek. i investicijsko održavanje 801.984,00 -77.004,00 724.980,00 
3225 Sitni inventar i auto gume 834.416,00 206.474,00 1.040.890,00 
     
323 Rashodi za usluge 40.918.382,34 -5.017.798,34 35.900.584,00 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 10.645.059,00 792.509,00 11.437.568,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 6.882.331,00 -520.143,00 6.362.188,00 
3233 Usluge promidžbe i informiranja 2.140.993,00 645.668,00 2.786.661,00 
3234 Komunalne usluge 3.048.899,00 59.560,00 3.108.459,00 
3235 Zakupnine i najamnine 9.207.213,34 -3.964.508,34 5.242.705,00 
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 1.670.728,00 -202.086,00 1.468.642,00 
3237 Intelektualne i osobne usluge 5.144.889,00 -1.547.534,00 3.597.355,00 
3238 Računalne usluge 986.004,00 -190.867,00 795.137,00 
3239 Ostale usluge 1.192.266,00 -90.397,00 1.101.869,00 
     
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.907.693,00 1.357.224,00 9.264.917,00 
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
 povjerenstava i slično 2.810.000,00 1.526.179,00 4.336.179,00 
3292 Premije osiguranja 675.078,00 75.900,00 750.978,00 
3293 Reprezentacija 945.472,00 28.049,00 973.521,00 
3294 Članarine 165.914,00 0,00 165.914,00 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.311.229,00 -272.904,00 3.038.325,00 
     
34 FINANCIJSKI RASHODI 2.755.008,00 -542.634,00 2.212.374,00 
342 Kamate za primljene zajmove 823.884,00 -55.000,00 768.884,00 
3423 Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih  
 financijskih institucija izvan javnog sektora 823.884,00 -55.000,00 768.884,00 

343 Ostali financijski rashodi 1.931.124,00 -487.634,00 1.443.490,00 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.180.338,00 -272.634,00 907.704,00 
3433 Zatezne kamate 25.786,00 0,00 25.786,00 
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 725.000,00 -215.000,00 510.000,00 
     
35 SUBVENCIJE 4.670.000,00 1.183.000,00 5.853.000,00 
352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, 	
 malim i sred. poduzetnicima izvan javnog sektora 4.670.000,00 1.183.000,00 5.853.000,00 
3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim  
 i srednjim poduzetnicima 4.670.000,00 1.183.000,00 5.853.000,00 
     

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1442

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
 OPĆE DRŽAVE 7.955.220,00 -5.050,00 7.950.170,00 
363 Pomoći unutar opće države 7.955.220,00 -5.050,00 7.950.170,00 
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 5.305.220,00 16.950,00 5.322.170,00 
3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 2.650.000,00 -22.000,00 2.628.000,00 
     
37 NAKNADE gRAđANIMA I KUĆANSTVIMA NA  
 TEMELJU OSIgURANJA I DRUgE NAKNADE 17.588.244,00 1.287.356,00 18.875.600,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
 proračuna 17.588.244,00 1.287.356,00 18.875.600,00 
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 17.588.244,00 1.287.356,00 18.875.600,00 
     
38 OSTALI RASHODI 16.597.529,00 122.471,00 16.720.000,00 
381 Tekuće donacije 10.547.529,00 -27.529,00 10.520.000,00 
3811 Tekuće donacije u novcu 10.547.529,00 -27.529,00 10.520.000,00 

382 Kapitalne donacije 900.000,00 120.000,00 1.020.000,00 
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 900.000,00 120.000,00 1.020.000,00 

385 Izvanredni rashodi 300.000,00 0,00 300.000,00 
3851 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 300.000,00 0,00 300.000,00 

386 Kapitalne pomoći 4.850.000,00 30.000,00 4.880.000,00 
3861 Kapitalne pomoći bankama i ost.finan.institucijama  
 i trg.društvima u javnom sektoru 4.300.000,00 50.000,00 4.350.000,00 
3863 Kapitalne pomoći poljoprivrednicima, obrtnicima,  
 malim i srednjim poduzetnicima 550.000,00 -20.000,00 530.000,00 
     
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANC. IMOVINE 108.352.524,85 -70.870.885,85 37.481.639,00 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
 DUgOTRAJNE IMOVINE 103.617.355,85 -70.040.151,85 33.577.204,00 
421 Građevinski objekti 82.481.283,66 -64.540.919,24 17.940.364,42 
4212 Poslovni objekti 82.481.283,66 -64.540.919,24 17.940.364,42 

422 Postrojenja i oprema 21.074.072,19 -5.499.232,61 15.574.839,58 
4221 Uredska oprema i namještaj 1.066.984,00 1.286.868,00 2.353.852,00 
4222 Komunikacijska oprema 52.000,00 -2.000,00 50.000,00 
4224 Medicinska i laboratorijska oprema 19.347.976,19 -6.613.643,61 12.734.332,58 
4226 Sportska i glazbena oprema 34.112,00 238,00 34.350,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 573.000,00 -170.695,00 402.305,00 
     
426 Nematerijalna proizvedena imovina 62.000,00 0,00 62.000,00 
4262 Ulaganja u računalne programe 62.000,00 0,00 62.000,00 
     
45 RASHODI ZA DODATNA ULAgANJA NA  
 NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 4.735.169,00 -830.734,00 3.904.435,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 4.735.169,00 -830.734,00 3.904.435,00 
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 4.735.169,00 -830.734,00 3.904.435,00 
     

     B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA     
u kunama

Broj
konta VRSTA PRIMITKA / IZDATKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 	
 I ZADUŽIVANJA 75.100.000,00 -71.750.000,00 3.350.000,00 
81 PRIMLJENE OTPLATE (POVRATI) gLAVNICE  
 DANIH ZAJMOVA 4.600.000,00 -1.700.000,00 2.900.000,00 
816 Primici (povrati) glavnice zajmova danih 	
 trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i 	
 srednjim poduzetnicima 4.600.000,00 -1.700.000,00 2.900.000,00 



Broj 31/2007. 1443»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

8161 Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim  
 društvima, obrtnicima, malim i srednjim  
 poduzetnicima izvan javnog sektora 4.600.000,00 -1.700.000,00 2.900.000,00 
81612 Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim  
 društvima, obrtnicima 4.600.000,00 -1.700.000,00 2.900.000,00 
     
82 PRIMICI OD PRODAJE VRIJEDNOSNIH PAPIRA 70.000.000,00 -70.000.000,00 0,00 
822 Obveznice 70.000.000,00 -70.000.000,00 0,00 
8221 Obveznice - tuzemne 70.000.000,00 -70.000.000,00 0,00 
82212 Obveznice - tuzemne 70.000.000,00 -70.000.000,00 0,00 
     
83 PRIMICI OD PRODAJE DIONICA I UDJELA  
 U gLAVNICI 500.000,00 -50.000,00 450.000,00 
832 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici 	
 trgovačkih društava u javnom sektoru 500.000,00 -50.000,00 450.000,00 
8321 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava  
 u javnom sektoru 500.000,00 -50.000,00 450.000,00 
83212 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava  
 u javnom sektoru 500.000,00 -50.000,00 450.000,00 
     
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 	
 ZAJMOVA 3.650.000,00 1.010,00 3.651.010,00 
53 IZDACI ZA DIONICE I UDJELE U gLAVNICI 2.000.000,00 1.010,00 2.001.010,00 
531 Dionice i udjeli u glavnici banaka i ostalih 	
 financijskih institucija u javnom sektoru 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 
5311 Dionice i udjeli u glavnici banaka i ostalih  
 financijskih institucija u javnom sektoru 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

533 Dionice i udjeli u glavnici banaka i ostalih 	
 financijskih institucija izvan javnog sektora 0,00 1.010,00 1.010,00 
5331 Dionice i udjeli u glavnici banaka i ostalih  
 financijskih institucija izvan javnog sektora 0,00 1.010,00 1.010,00 
     
54 IZDACI ZA OTPLATU gLAVNICE PRIMLJENIH  
 ZAJMOVA 1.650.000,00 0,00 1.650.000,00 
544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka 	
 i ost. financijskih institucija izvan javnog sektora 1.650.000,00 0,00 1.650.000,00 
5441 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih  
 banaka i ost. financ. institucija izvan javnog sektora 1.650.000,00 0,00 1.650.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIMITKA / IZDATKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

     II.  POSEBNI DIO    

Članak 3.
     Rashodi i izdaci Proračuna u iznosu od 179.644.351,00 kuna iskazani prema organizacijskoj, programskoj i 
ekonomskoj klasifikaciji, raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama kako slijedi:    

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA  / IZDATAKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

 UKUPNO RASHODI / IZDACI 252.858.391,19 -73.214.040,19 179.644.351,00
 RAZDJEL 01 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 6.663.712,00 2.171.853,00 8.835.565,00
 gLAVA 01 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 2.503.000,00 2.055.939,00 4.558.939,00
 Program: 01 AKTIVNOSTI IZ DJELOKRUGA 	
 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 1.400.000,00 30.000,00 1.430.000,00
 Aktivnost: 01 Aktivnosti iz djelokruga Županijske  
 skupštine 1.400.000,00 30.000,00 1.430.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 100.000,00 30.000,00 130.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
 povjerenstava i slično 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00
  



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1444

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA  / IZDATAKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

	 Program:02 OSTALI PROGRAMI ŽUPANIJSKE 	
 SKUPŠTINE 1.103.000,00 2.025.939,00 3.128.939,00
 Aktivnost: 01 Povjerenstvo za borbu protiv korupcije 30.000,00 0,00 30.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00
 
 Aktivnost: 02 Koordinacija za ljudska prava 20.000,00 0,00 20.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00

 Aktivnost: 04 Odbor za ravnopravnost spolova 10.000,00 0,00 10.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00

 Aktivnost: 05 Županijske nagrade 50.000,00 0,00 50.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 50.000,00

 Aktivnost: 06 Županijske proslave 200.000,00 0,00 200.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200.000,00 -10.000,00 190.000,00

 Aktivnost: 07 Izbori za Sabor Republike Hrvatske 150.000,00 1.600.000,00 1.750.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 15.000,00 235.000,00 250.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
 povjerenstava i slično 135.000,00 1.365.000,00 1.500.000,00

 Aktivnost: 08 Hrvatska zajednica županija 60.000,00 20.000,00 80.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 60.000,00 20.000,00 80.000,00

 Aktivnost: 09 Edukacijske aktivnosti za vijećnike  
 i članove Poglavarstva 15.000,00 0,00 15.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 15.000,00

 Aktivnost: 10 Sredstva za rad političkih stranaka 500.000,00 0,00 500.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 500.000,00 0,00 500.000,00

 Aktivnost: 11 Sredstva za rad Vijeća srpske  
 nacionalne manjine 25.000,00 0,00 25.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 25.000,00 0,00 25.000,00

 Aktivnost: 12 Sredstva za rad predstavnika bošnjačke  
 nacionalne manjine 13.000,00 0,00 13.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 13.000,00 0,00 13.000,00

 Aktivnost: 13 Sredstva za rad predstavnika romske  
 nacionalne manjine 20.000,00 0,00 20.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 0,00 20.000,00

 Aktivnost: 14 Vijeće mladih Varaždinske županije 10.000,00 60.000,00 70.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 60.000,00 70.000,00

 Aktivnost: 15 Izbori za Vijeća nacionalnih manjina 0,00 345.939,00 345.939,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0,00 15.760,00 15.760,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
 povjerenstava i slično 0,00 264.179,00 264.179,00
3811 Naknada troškova izborne promidžbe 0,00 66.000,00 66.000,00

 Aktivnost: 16 Sredstva za rad predstavnika slovenske  
 nacionalne manjine 0,00 10.000,00 10.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 10.000,00 10.000,00

 gLAVA 02 ŽUPANIJSKO POgLAVARSTVO 4.160.712,00 115.914,00 4.276.626,00
 Program: 03 AKTIVNOSTI IZ DJELOKRUGA 	
 ŽUP. POGLAVARSTVA 2.800.712,00 95.914,00 2.896.626,00
 Aktivnost: 01 Redovna aktivnost Županijskog  
 poglavarstva 2.636.812,00 100.914,00 2.737.726,00
3111 Plaće za redovan rad 1.104.941,00 0,00 1.104.941,00



Broj 31/2007. 1445»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA  / IZDATAKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 171.266,00 0,00 171.266,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 18.784,00 0,00 18.784,00
3211 Službena putovanja 25.000,00 80.000,00 105.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 26.821,00 914,00 27.735,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
 povjerenstava i slično 1.200.000,00 20.000,00 1.220.000,00
3293 Reprezentacija 90.000,00 0,00 90.000,00

 Tekući projekt: 02 Opremanje i uređenje dvorane 163.900,00 -5.000,00 158.900,00
4221 Ostala uredska oprema 83.900,00 0,00 83.900,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 80.000,00 -5.000,00 75.000,00
  
 Program: 04 UPRAVLJANJE PRORAČUNSKOM 	
 ZALIHOM 300.000,00 0,00 300.000,00
 Aktivnost: 01 Proračunska zaliha 300.000,00 0,00 300.000,00
3851 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 300.000,00 0,00 300.000,00
  
 Program: 05 POMOĆI UNUTAR OPĆE DRŽAVE 150.000,00 0,00 150.000,00
 Aktivnost: 01 Pomoći gradovima i općinama 150.000,00 0,00 150.000,00
3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 150.000,00 0,00 150.000,00
  
 Program: 06 JAVNI RED I SIGURNOST 910.000,00 20.000,00 930.000,00
 Aktivnost: 02 Sufinanc. redov. aktivnosti civilne zaštite 70.000,00 0,00 70.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 70.000,00 0,00 70.000,00

 Aktivnost: 03 gorska služba spašavanja 20.000,00 0,00 20.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 0,00 20.000,00

 Aktivnost: 04 Vatrogasna zajednica Varaždinske  
 županije - sufin. redovne djel. 620.000,00 0,00 620.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 620.000,00 0,00 620.000,00

 Tekući projekt: 05 Vatrogasna oprema 200.000,00 20.000,00 220.000,00
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 200.000,00 20.000,00 220.000,00 
  
 RAZDJEL 02 KABINET ŽUPANA 2.363.886,00 324.192,00 2.688.078,00
 gLAVA 01 KABINET ŽUPANA 2.363.886,00 324.192,00 2.688.078,00
 Program: 08 AKTIVNOSTI IZ NADLEŽNOSTI 	
 KABINETA 2.363.886,00 324.192,00 2.688.078,00
 Aktivnost: 01 Javna uprava i administracija 2.073.886,00 264.192,00 2.338.078,00
3111 Plaće za redovan rad 671.415,00 0,00 671.415,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 104.069,00 0,00 104.069,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 11.414,00 0,00 11.414,00
3211 Službena putovanja 85.000,00 45.000,00 130.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 86.988,00 -808,00 86.180,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 42.500,00 -30.000,00 12.500,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 62.500,00 0,00 62.500,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 800.000,00 300.000,00 1.100.000,00
3239 Ostale usluge 10.000,00 0,00 10.000,00
3293 Reprezentacija 200.000,00 -50.000,00 150.000,00

 Aktivnost: 02 Rashodi protokola 190.000,00 60.000,00 250.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 90.000,00 60.000,00 150.000,00
3293 Reprezentacija 100.000,00 -2.000,00 98.000,00
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 0,00 2.000,00 2.000,00

 Tekući projekt: 03 Portal Varaždinske županije 100.000,00 0,00 100.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 100.000,00 0,00 100.000,00
   
 RAZDJEL 03 UPRAVNI ODJEL ZA ZAŠTITU 	
 OKOLIŠA I KOM. GOSPOD. 10.333.008,00 -719.572,00 9.613.436,00
 gLAVA 01 UPRAVNI ODJEL ZA ZAŠTITU  
 OKOLIŠA I KOM. gOSPOD. 1.313.008,00 -41.272,00 1.271.736,00
 Program: 09 AKTIVNOSTI IZ NADLEŽNOSTI 	
 ODJELA 1.313.008,00 -41.272,00 1.271.736,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1446

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA  / IZDATAKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

 Aktivnost: 01 Javna uprava i administracija 1.313.008,00 -41.272,00 1.271.736,00
3111 Plaće za redovan rad 868.060,00 0,00 868.060,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 134.549,00 0,00 134.549,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 14.757,00 0,00 14.757,00
3211 Službena putovanja 40.000,00 30.000,00 70.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 53.642,00 -1.272,00 52.370,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 80.000,00 -40.000,00 40.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 50.000,00 0,00 50.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 50.000,00 -30.000,00 20.000,00
3239 Ostale usluge 2.000,00 0,00 2.000,00
  
 gLAVA 02 ODSJEK ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 2.805.000,00 -491.300,00 2.313.700,00
 Program: 10 PROGRAM ZBRINJAVANJA OTPADA 1.560.000,00 -426.300,00 1.133.700,00
 Tekući projekt: 03 Edukacija o gospodarenju 	
 otpadom 70.000,00 0,00 70.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 70.000,00 0,00 70.000,00

 Aktivnost: 05 Monitoring i održavanje odlagališta otpada 351.000,00 -38.000,00 313.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 351.000,00 -38.000,00 313.000,00

 Tekući projekt: 06 Javna ustanova za odlaganje 	
 komunalnog i neop. tehn. otpada 39.000,00 39.700,00 78.700,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 39.000,00 39.700,00 78.700,00

 Tekući projekt: 07 Županijski centar za 
 gospodarenje otpadom 1.100.000,00 -428.000,00 672.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 900.000,00 -240.000,00 660.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 200.000,00 -188.000,00 12.000,00
  
 Program:11 PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA 1.245.000,00 -65.000,00 1.180.000,00
 Aktivnost: 02 Informiranje javnosti o zaštiti okoliša 15.000,00 15.000,00 30.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 15.000,00 15.000,00 30.000,00

 Tekući projekt: 04 Studija izbora potenc. lokacija za 	
 postavljanje mjernih postaja za ispit. kakvoće 	
 zraka - II. faza 100.000,00 0,00 100.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 100.000,00 0,00 100.000,00

 Aktivnost: 05 Izdaci za rad komisija 40.000,00 -40.000,00 0,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
 povjerenstava i slično 40.000,00 -40.000,00 0,00

 Aktivnost: 06 Eko-stožer 10.000,00 0,00 10.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
 povjerenstava i slično 10.000,00 0,00 10.000,00

 Aktivnost: 07 Savjet za zaštitu okoliša 10.000,00 -10.000,00 0,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
 povjerenstava i slično 10.000,00 -10.000,00 0,00

 Aktivnost: 09 Mjerenje emisije onečišćenja okoliša 10.000,00 0,00 10.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00

 Aktivnost: 10 Praćenje stanja okoliša i učinaka  
 sanacijskih mjera 10.000,00 0,00 10.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00

 Aktivnost: 11 Ekološke udruge 50.000,00 50.000,00 100.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 50.000,00 100.000,00

 Aktivnost: 12 Javna ustanova za uprav. zaštićenim  
 prir. vrijednostima 700.000,00 0,00 700.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 700.000,00 0,00 700.000,00



Broj 31/2007. 1447»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA  / IZDATAKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

 Aktivnost: 13 Studija mineralnih resursa Varaždinske  
 županije 200.000,00 0,00 200.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 200.000,00 0,00 200.000,00
  
 Aktivnost: 14 Plan intervencija u zaštiti okoliša Županije 100.000,00 -80.000,00 20.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 10.000,00 -10.000,00 0,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
 povjerenstava i slično 90.000,00 -70.000,00 20.000,00
  
 gLAVA 03 ODSJEK ZA KOMUNALNO  
 gOSPODARSTVO 6.215.000,00 -187.000,00 6.028.000,00
 Program: 12 PROGRAM VODOOPSKRBE 1.700.000,00 0,00 1.700.000,00
	 Kapitalni	projekt:	02	Kap.	objekti	vodoopskrbe	u		
	 južnom	području	V.	županije	 900.000,00	 0,00	 900.000,00
3861 Kapitalne pomoći bankama i ost.finan.instit. i trg. 
 društvima u jav. sektoru 900.000,00 0,00 900.000,00

	 Kapitalni	projekt:	03	Vodovodna	mreža	u	južnom		
	 području	Varaždinske	županije	 200.000,00	 0,00	 200.000,00
3861 Kapitalne pomoći bankama i ost.finan.instit. i  
 trg.društvima u jav. sektoru 200.000,00 0,00 200.000,00

	 Kapitalni	projekt:	04	Kap.	objekti	i	vodovod.		
	 mreža	u	istočnom	dijelu	Varaždinske	žup.	 300.000,00	 0,00	 300.000,00
3861 Kapitalne pomoći bankama i ost.finan.instit. i trg. 
 društvima u jav. sektoru 300.000,00 0,00 300.000,00

	 Kapitalni	projekt:	05	Kap.	objekti	vodoopskrbe	u		
	 zapadnom	području	Varaždinske.	žup.	 300.000,00	 0,00	 300.000,00
3861 Kapitalne pomoći bankama i ost.finan.instit. i trg. 
 društvima u jav. sektoru 300.000,00 0,00 300.000,00
  
 Program:13 PROGRAM ZAŠTITE VODA 	
 I ODVODNJA 1.345.000,00 -227.000,00 1.118.000,00
 Tekući projekt: 01 Ispitivanje kvalitete voda i 	
 zaštita zatvorenih voda 45.000,00 45.000,00 90.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 45.000,00 45.000,00 90.000,00

	 Kapitalni	projekt:	04	Projekti	biljnih	pročistača		
	 otpadnih	voda	 300.000,00	 -272.000,00	 28.000,00
3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 300.000,00 -272.000,00 28.000,00

	 Kapitalni	projekt:	06	Izgr.	pročistača	otpadnih	voda		
	 (»južni	sliv-	odvodnja	istok«)	 100.000,00	 0,00	 100.000,00
3861 Kapitalne pomoći bankama i ost.finan.instit. i trg. 
 društvima u jav. sektoru 100.000,00 0,00 100.000,00

	 Kapitalni	projekt:	07	Objekti	odvodnje	i	pročistača		
	 voda	-	istok	 500.000,00	 0,00	 500.000,00
3861 Kapitalne pomoći bankama i ost.finan.instit. i trg. 
 društvima u jav. sektoru 500.000,00 0,00 500.000,00

	 Kapitalni	projekt:	08	Izgradnja	istočnog	kolektora		
	 Varaždin	 400.000,00	 0,00	 400.000,00
3861 Kapitalne pomoći bankama i ost.finan.instit. i trg. 
 društvima u jav. sektoru 400.000,00 0,00 400.000,00
  
 Program: 14 PROGRAM ENERGETIKE 1.010.000,00 -10.000,00 1.000.000,00
 Tekući projekt: 01 Plinofikacija - troškovi 	
 dodjele koncesije 10.000,00 -10.000,00 0,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 -10.000,00 0,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1448

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA  / IZDATAKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

	 Kapitalni	projekt:	02	Elektroenergetski	objekti	 1.000.000,00	 0,00	 1.000.000,00
3861 Kapitalne pomoći bankama i ost. finan. instit. i trg. 
 društvima u jav. sektoru 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
  
 Program: 15 PROGRAM UREĐENJE PROMETNICA 2.160.000,00 50.000,00 2.210.000,00
 Tekući projekt: 01 Rekonstrukcija i održavanje 	
 županijskih i lokalnih cesta 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00
3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

 Tekući projekt: 02 Uređenje željezničko-cestovne 	
 infrastrukture 400.000,00 0,00 400.000,00
3861 Kapitalne pomoći bankama i ost.finan.instit. i trg. 
 društvima u jav. sektoru 400.000,00 0,00 400.000,00

 Aktivnost: 03 Komunalno uređenje romskih naselja 260.000,00 50.000,00 310.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 60.000,00 0,00 60.000,00
3861 Kapitalne pomoći bankama i ost.finan.instit. i trg. 
 društvima u jav. sektoru 200.000,00 50.000,00 250.000,00 
  
 RAZDJEL 04 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, 
 GOSPODARSKI RAZVOJ I EUROPSKE 	
 INTEGRACIJE 18.474.545,00 -106.522,00 18.368.023,00
 gLAVA 01 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN,  
 gOSPOD. RAZVOJ I EI 4.132.661,00 -2.143,00 4.130.518,00
 Program:16 AKTIVNOSTI IZ NADLEŽNOSTI ODJELA 4.132.661,00 -2.143,00 4.130.518,00
 Aktivnost: 01 Javna uprava i administracija 4.132.661,00 -2.143,00 4.130.518,00
3111 Plaće za redovan rad 1.977.950,00 0,00 1.977.950,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 1.550.000,00 0,00 1.550.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 306.582,00 0,00 306.582,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 33.625,00 0,00 33.625,00
3211 Službena putovanja 30.000,00 5.000,00 35.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 126.504,00 2.857,00 129.361,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 30.000,00 -10.000,00 20.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 36.000,00 0,00 36.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 40.000,00 0,00 40.000,00
3239 Ostale usluge 2.000,00 0,00 2.000,00
  
 gLAVA 02 ODSJEK ZA PRORAČUN I LOKALNU  
 RIZNICU 1.988.884,00 -593.990,00 1.394.894,00
 Program: 17 UPRAVLJANJE JAVNIM FINANCIJAMA 1.988.884,00 -593.990,00 1.394.894,00
 Aktivnost: 01 Rashodi proračuna 1.988.884,00 -593.990,00 1.394.894,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00 0,00 10.000,00
3239 Ostale usluge 100.000,00 -100.000,00 0,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - usluge  
 naplate dionica 60.000,00 -10.000,00 50.000,00
3423 Kamate za primlj. zajmove od banaka - po jamstvima  
 i kreditima 823.884,00 -55.000,00 768.884,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 700.000,00 -150.000,00 550.000,00
3433 Zatezne kamate 5.000,00 0,00 5.000,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 290.000,00 -280.000,00 10.000,00
5331 Dionice i udjeli u glavnici tuzem. banaka i ostalih  
 fin. inst. izvan jav. sekt. 0,00 1.010,00 1.010,00
  
 gLAVA 03 ODSJEK ZA gOSPODARSKI RAZVOJ 8.180.000,00 1.180.000,00 9.360.000,00
 Program: 18 RASHODI U FUNKCIJI RAZVOJA 	
 OBRTNIŠTVA I PODUZET. 6.110.000,00 -170.000,00 5.940.000,00
 Tekući projekt: 02 Regionalna razvojna agencija 3.420.000,00 0,00 3.420.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 3.420.000,00 0,00 3.420.000,00

 Tekući projekt: 04 Inovacijski centar 20.000,00 -20.000,00 0,00
3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 -20.000,00 0,00



Broj 31/2007. 1449»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA  / IZDATAKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

 Aktivnost: 09 Jamstveni fond 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
5311 Dionice i udjeli u glavnici banaka i ostalih fin.  
 institucija u javnom sektoru 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

 Tekući projekt: 10 Slobodna zona Varaždin 300.000,00 -300.000,00 0,00
3811 Tekuće donacije u novcu 300.000,00 -300.000,00 0,00

 Aktivnost: 11 Poslovne zone 250.000,00 150.000,00 400.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 250.000,00 150.000,00 400.000,00

 Aktivnost: 12 gospodarsko-turističke manifestacije 120.000,00 0,00 120.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 120.000,00 0,00 120.000,00

 Program: 19 PROGRAM RAZVOJA OBRTNIŠTVA, 	
 PODUZET. I TURIZMA 2.070.000,00 1.350.000,00 3.420.000,00
 Tekući projekt: 01 Regresiranje kamata za 	
 poduzetničke kredite 1.750.000,00 1.350.000,00 3.100.000,00
3523 Subvencije poljoprivred., obrtnicima, malim i  
 srednjim pod. 1.750.000,00 1.350.000,00 3.100.000,00

 Tekući projekt: 04 Uređenje arboretuma Opeka 50.000,00 0,00 50.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 0,00 50.000,00

 Tekući projekt: 06 Razvoj turizma - ostali programi 270.000,00 0,00 270.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 270.000,00 0,00 270.000,00
  
 gLAVA 04 ODSJEK ZA EUROPSKE INTEgRACIJE 4.173.000,00 -690.389,00 3.482.611,00
	 Program: 21 PROGRAMI EUROPSKIH INTEGRACIJA 4.173.000,00 -690.389,00 3.482.611,00
 Tekući projekt: 06 Seminari, stručni skupovi, 	
 radionice i struč. usavršavanja 85.000,00 0,00 85.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 85.000,00 0,00 85.000,00

 Tekući projekt: 12 INTERREG projekti 3.368.000,00 -3.204.000,00 164.000,00
3237 VIA URBIUM 134.000,00 -60.000,00 74.000,00
3237 ICE 652.000,00 -652.000,00 0,00
3237 Future Public Energy 810.000,00 -810.000,00 0,00
3237 POT 840.000,00 -840.000,00 0,00
3237 FOR PLAN 772.000,00 -772.000,00 0,00
3299 ICNW INTERREg IIIC 80.000,00 -50.000,00 30.000,00
3299 Projekti MATRIOSCA, ICNW 80.000,00 -20.000,00 60.000,00
 
 Tekući projekt: 14 Ostali međunarodni projekti 100.000,00 0,00 100.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 100.000,00 0,00 100.000,00

 Aktivnost: 15 Skupština europskih regija (SER) 100.000,00 0,00 100.000,00
3299 Program »EURODYSSEE« SER 80.000,00 0,00 80.000,00
3299 Program »CENTURIO« SER 20.000,00 0,00 20.000,00

 Aktivnost: 16 Savjet za EU integracije 250.000,00 -50.000,00 200.000,00
3237 Izrada pisanog promidžbenog materijala 50.000,00 -30.000,00 20.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
 povjerenstava i slično 20.000,00 0,00 20.000,00
3299 Obilježavanje Dana Europe  50.000,00 0,00 50.000,00
3299 Suradnja unutar Republike Hrvatske i s regijama 
 drugih država 50.000,00 -20.000,00 30.000,00
3299 Zajednički projekti nevladinih org. u Vžd. županiji 30.000,00 0,00 30.000,00
4221 EU info kiosk 50.000,00 0,00 50.000,00

 Aktivnost: 17 Članarine europskim integracijama 60.000,00 0,00 60.000,00
3294 Članarina SER 20.000,00 0,00 20.000,00
3294 Članarina IRE 40.000,00 0,00 40.000,00

 Tekući projekt: 18 Ured u Bruxellesu 210.000,00 -10.000,00 200.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 210.000,00 -10.000,00 200.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1450

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA  / IZDATAKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

	 Tekući projekt: 19 I C E 0,00 308.176,00 308.176,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0,00 3.108,00 3.108,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00 4.440,00 4.440,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 185.351,00 185.351,00
3239 Ostale usluge 0,00 47.323,00 47.323,00
3293 Reprezentacija 0,00 11.766,00 11.766,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 32.878,00 32.878,00
4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 23.310,00 23.310,00

 Tekući projekt: 20 F P E 0,00 633.673,00 633.673,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 319.322,00 319.322,00
3239 Ostale usluge 0,00 8.140,00 8.140,00
3293 Reprezentacija 0,00 355,00 355,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 32.005,00 32.005,00
4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 14.111,00 14.111,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 259.740,00 259.740,00
   
 Tekući projekt: 21 P O T 0,00 689.567,00 689.567,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00 274.155,00 274.155,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 275.493,00 275.493,00
3239 Ostale usluge 0,00 16.413,00 16.413,00
3293 Reprezentacija 0,00 17.612,00 17.612,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 66.822,00 66.822,00
4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 39.072,00 39.072,00

 Tekući projekt: 22 FOR PLAN 0,00 433.482,00 433.482,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0,00 555,00 555,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 344.907,00 344.907,00
3239 Ostale usluge 0,00 11.906,00 11.906,00
3293 Reprezentacija 0,00 26.788,00 26.788,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 49.326,00 49.326,00

 Tekući projekt: 23 SMEs GO ONLINE 0,00 508.713,00 508.713,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 347.619,00 347.619,00
3239 Ostale usluge 0,00 7.456,00 7.456,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 33.129,00 33.129,00
4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 120.509,00 120.509,00
  
	 RAZDJEL 05 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU, 	
 ŠUMARSTVO I LOVNO GOSPODARSTVO 6.768.987,00 -219.536,00 6.549.451,00
 gLAVA 01 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOP., ŠUM. I  
 LOVNO gOSPOD. 3.559.458,00 -157.007,00 3.402.451,00
	 Program: 22 AKTIVNOSTI IZ NADLEŽNOSTI ODJELA 1.026.814,00 12.637,00 1.039.451,00
 Aktivnost: 01 Javna uprava i administracija 1.026.814,00 12.637,00 1.039.451,00
3111 Plaće za redovan rad 746.062,00 0,00 746.062,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 115.640,00 0,00 115.640,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 12.683,00 0,00 12.683,00
3211 Službena putovanja 16.000,00 0,00 16.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 61.429,00 -1.363,00 60.066,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 25.000,00 0,00 25.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 8.000,00 2.000,00 10.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 40.000,00 12.000,00 52.000,00
3239 Ostale usluge 2.000,00 0,00 2.000,00
  
 Program: 23 RASHODI U FUNKCIJI RAZVOJA 	
 POLJOPRIVREDE 2.532.644,00 -169.644,00 2.363.000,00
 Aktivnost: 01 Naknada za rad povjerenstava i komisija 5.000,00 -3.000,00 2.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
 povjerenstava i slično 5.000,00 -3.000,00 2.000,00

 Aktivnost: 02 Osiguranje usjeva 300.000,00 -90.000,00 210.000,00
3292 Premije osiguranja 0,00 210.000,00 210.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 300.000,00 -300.000,00 0,00



Broj 31/2007. 1451»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA  / IZDATAKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

 Tekući projekt: 03 Zaštita izvornosti, zemljop. 	
 porijekla i trž. marki selj. proiz. 100.000,00 -30.000,00 70.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00 -30.000,00 70.000,00

 Tekući projekt: 05 Radionice i stručno 	
 usavršavanje poljoprivrednika 100.000,00 -70.000,00 30.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00 -70.000,00 30.000,00
 
 Tekući projekt: 06 Vinske ceste 50.000,00 85.000,00 135.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 85.000,00 135.000,00

 Tekući projekt: 07 Pokusno i pokazno polje 	
 savjetodavne službe 70.000,00 0,00 70.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 70.000,00 0,00 70.000,00

 Aktivnost: 08 Obrana od tuče 400.000,00 83.000,00 483.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 400.000,00 83.000,00 483.000,00

 Aktivnost: 09 Sufinanciranje uzgojno-selekcijskog rada 75.000,00 -40.000,00 35.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 75.000,00 -40.000,00 35.000,00

 Aktivnost: 11 Naknada vl. zemljišta u lovištima -  
 lovozakupnina 372.644,00 45.356,00 418.000,00
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 372.644,00 45.356,00 418.000,00

 Aktivnost: 12 Sufinanciranje savjetodavne službe 90.000,00 0,00 90.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 90.000,00 0,00 90.000,00

 Tekući projekt: 13 Razvoj poljoprivrednih 	
 zadruga i udruga 50.000,00 0,00 50.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 0,00 50.000,00

 Aktivnost: 15 Dani hrvatskog sela 50.000,00 0,00 50.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 0,00 50.000,00

 Aktivnost: 16 Marketing povrća »Zeljarijada« 30.000,00 0,00 30.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 30.000,00 0,00 30.000,00

 Aktivnost: 17 Zadruga »Zagorski puran« 50.000,00 0,00 50.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 0,00 50.000,00

 Aktivnost: 18 Izložba vina »Vinova« 20.000,00 -20.000,00 0,00
3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 -20.000,00 0,00

 Aktivnost: 19 Međunarnodna izložba cvijeća 35.000,00 0,00 35.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 35.000,00 0,00 35.000,00
  
 Aktivnost: 20 Zaštita od štetočina lisica i kuna 50.000,00 -20.000,00 30.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 -20.000,00 30.000,00

 Aktivnost: 21 Ostali promotivni programi u poljoprivredi 75.000,00 0,00 75.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 75.000,00 0,00 75.000,00

 Tekući projekt: 22 Zaštitne mreže 200.000,00 -100.000,00 100.000,00
3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i srednjim  
 poduzetnicima 200.000,00 -100.000,00 100.000,00

 Aktivnost: 23 Uzgoj ljekovitog bilja 50.000,00 -30.000,00 20.000,00
3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i srednjim  
 poduzetnicima 50.000,00 -30.000,00 20.000,00

 Aktivnost: 24 Analiza tla 60.000,00 40.000,00 100.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 60.000,00 40.000,00 100.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1452

	 Tekući projekt: 25 Opremanje objekata za 	
 proizvodnju 300.000,00 -20.000,00 280.000,00
3863 Kapitalne pomoći poljopriv., obrtnicima, malim  
 i srednjim poduzetnicima 300.000,00 -20.000,00 280.000,00
  
 gLAVA 02 RAZVOJNI PROgRAMI POLJ., ŠUM. I  
 LOVNOg gOSPOD. 3.209.529,00 -62.529,00 3.147.000,00
 Program: 24 RAZVOJ POLJOPRIVREDE 3.070.000,00 -107.000,00 2.963.000,00
 Aktivnost: 01 Regresiranje kamata za poljoprivredne  
 kredite 100.000,00 145.000,00 245.000,00
3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i srednjim  
 poduzetnicima 100.000,00 145.000,00 245.000,00

 Aktivnost: 02 Program proizvodnje mesa i mlijeka  
 MILKO VZ 1.600.000,00 -550.000,00 1.050.000,00
3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i srednjim  
 poduzetnicima 1.600.000,00 -550.000,00 1.050.000,00

 Tekući projekt: 03 Razvoj kozarstva i ovčarstva 50.000,00 0,00 50.000,00
3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i srednjim  
 poduzetnicima 50.000,00 0,00 50.000,00

 Tekući projekt: 04 Razvoj svinjogojstva 300.000,00 50.000,00 350.000,00
3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i srednjim  
 poduzetnicima 300.000,00 50.000,00 350.000,00

 Tekući projekt: 05 Ekološka poljoprivreda 20.000,00 -2.000,00 18.000,00
3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i srednjim  
 poduzetnicima 20.000,00 -2.000,00 18.000,00

 Tekući projekt: 06 Podizanje trajnih nasada 200.000,00 200.000,00 400.000,00
3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i srednjim  
 poduzetnicima 200.000,00 200.000,00 400.000,00

 Tekući projekt: 08 Razvoj slatkovodnog ribarstva 50.000,00 0,00 50.000,00
3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i srednjim  
 poduzetnicima 50.000,00 0,00 50.000,00

 Tekući projekt: 09 Razvoj pčelarstva 50.000,00 0,00 50.000,00
3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i srednjim  
 poduzetnicima 50.000,00 0,00 50.000,00

 Tekući projekt: 11 Okrupnjavanje i uređenje 	
 poljoprivrednog zemljišta 250.000,00 0,00 250.000,00
3863 Kapitalne pomoći poljop., obrtnicima, malim i sred. 
 poduzetnicima 250.000,00 0,00 250.000,00

 Tekući projekt: 12 Podrška proizvodnji povrća 300.000,00 120.000,00 420.000,00
3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i srednjim  
 poduzetnicima 300.000,00 120.000,00 420.000,00

 Tekući projekt: 13 Okrupnjavanje Vidovec 	
 (MPŠ - SIDA) 150.000,00 -70.000,00 80.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 150.000,00 -70.000,00 80.000,00
  
 Program: 25 RAZVOJ ŠUMARSTVA I LOVNOG 	
 GOSPODARSTVA 139.529,00 44.471,00 184.000,00
 Aktivnost: 01 Pošumljavanje i obnova šuma 50.000,00 0,00 50.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 0,00 50.000,00

 Aktivnost: 02 Razvojni poticaji u lovnom gospodarstvu 74.529,00 44.471,00 119.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 74.529,00 44.471,00 119.000,00

 Aktivnost: 03 Šumarska savjetodavna služba 15.000,00 0,00 15.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 15.000,00 0,00 15.000,00
  

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA  / IZDATAKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.



Broj 31/2007. 1453»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA  / IZDATAKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

	 RAZDJEL 06 UPRAVNI ODJEL ZA PROSVJETU, 	
 KULTURU, ZNANOST I SPORT 87.379.189,00 -1.321.660,00 86.057.529,00
 gLAVA 01 UPRAVNI ODJEL ZA PROSVJETU, KULT.,  
 ZNANOST I SPORT 28.597.880,00 288.714,00 28.886.594,00
 Program: 26 AKTIVNOSTI IZ NADLEŽNOSTI 	
 ODJELA 1.032.280,00 17.810,00 1.050.090,00
 Aktivnost: 01 Javna uprava i administracija 1.032.280,00 17.810,00 1.050.090,00
3111 Plaće za redovan rad 766.195,00 0,00 766.195,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 118.760,00 0,00 118.760,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 13.025,00 0,00 13.025,00
3211 Službena putovanja 14.500,00 0,00 14.500,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 39.800,00 -3.190,00 36.610,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 12.000,00 20.000,00 32.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 16.000,00 0,00 16.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 50.000,00 1.000,00 51.000,00
3239 Ostale usluge 2.000,00 0,00 2.000,00

 Program: 27 NAKNADE I POMOĆI UČENICIMA 	
 I STUDENTIMA 16.800.600,00 1.300.000,00 18.100.600,00
 Aktivnost: 02 Stipendije, školarine i krediti 696.600,00 0,00 696.600,00
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 696.600,00 0,00 696.600,00

 Aktivnost: 03 Županijska nagrada najboljem učeniku 4.000,00 0,00 4.000,00
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 4.000,00 0,00 4.000,00

 Aktivnost: 04 Pomoć za prijevoz učenika sred. škola 16.000.000,00 1.300.000,00 17.300.000,00
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 16.000.000,00 1.300.000,00 17.300.000,00

 Aktivnost: 05 Školska kuhinja za romsku djecu 100.000,00 0,00 100.000,00
3222 Materijal i sirovine 100.000,00 0,00 100.000,00
  
 Program: 28 ŽUPAN. JAVNE POTREBE U OBRAZ. 	
 IZNAD ZAKON. STANDARDA 1.925.000,00 -79.096,00 1.845.904,00
 Aktivnost: 01 Natjecanja učenika osnovnih i sred. škola 450.000,00 -20.682,00 429.318,00
3111 Plaće za redovan rad 55.122,00 -40.350,00 14.772,00
3113 Plaće za prekovremeni rad 20.419,00 -3.600,00 16.819,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 66.617,00 -48.500,00 18.117,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 14.908,00 -7.800,00 7.108,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 1.806,00 -990,00 816,00
3211 Službena putovanja 92.070,00 -85.570,00 6.500,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 91.864,00 -57.565,00 34.299,00
3222 Materijal i sirovine 13.122,00 38.200,00 51.322,00
3225 Sitni inventar i auto gume 16.354,00 -16.250,00 104,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 14.180,00 -9.810,00 4.370,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 46.900,00 182.850,00 229.750,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.638,00 28.703,00 45.341,00

 Aktivnost: 02 Sufinanciranje pedagoškog  
 standarda u OŠ i SŠ 180.000,00 15.000,00 195.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi (str. vijeća i sl.) 15.000,00 0,00 15.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi - maturalne svečanosti 75.000,00 0,00 75.000,00
3631 Program integracije učenika oštećena sluha 40.000,00 0,00 40.000,00
3811 Udruge u području odg. i obraz. i škola u prirodi 50.000,00 15.000,00 65.000,00

 Aktivnost: 03 Učeničke zadruge 30.000,00 0,00 30.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 30.000,00 0,00 30.000,00

 Aktivnost: 04 Program »Obitelj i škola« 50.000,00 -50.000,00 0,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 50.000,00 -50.000,00 0,00

 Aktivnost: 06 Programi tehničke kulture 270.000,00 0,00 270.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 270.000,00 0,00 270.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1454

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA  / IZDATAKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

 Aktivnost: 07 Program međunarodne mature -  
 gimnazija Varaždin 200.000,00 0,00 200.000,00
3111 Plaće za redovan rad 99.351,00 0,00 99.351,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 15.372,00 0,00 15.372,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 1.701,00 0,00 1.701,00
3211 Službena putovanja 16.065,00 0,00 16.065,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 10.811,00 0,00 10.811,00
3225 Sitni inventar i auto gume 2.583,00 0,00 2.583,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 3.087,00 0,00 3.087,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 9.450,00 0,00 9.450,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 32.130,00 0,00 32.130,00
4221 Uredska oprema i namještaj 9.450,00 0,00 9.450,00

 Aktivnost: 08 Sufinanciranje rada znanstvenih ustanova 60.000,00 0,00 60.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 60.000,00 0,00 60.000,00

 Aktivnost: 09 FOI VŽ - Međunarodna konferencija IIS 25.000,00 0,00 25.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 25.000,00 0,00 25.000,00

 Aktivnost: 10 SCIBAR - Popularizacija znanosti (FOI VŽ) 30.000,00 0,00 30.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 30.000,00 0,00 30.000,00

 Aktivnost: 11 Ostali programi u znanosti 10.000,00 10.000,00 20.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 10.000,00 10.000,00 20.000,00

 Aktivnost: 12 Programi rada s nadarenim učenicima 470.000,00 -33.414,00 436.586,00
3111 Plaće za redovan rad 77.551,00 -77.551,00 0,00
3113 Plaće za prekovremeni rad 63.415,00 -3.688,20 59.726,80
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 18.476,00 -9.218,15 9.257,85
3133 Doprinosi za zapošljavanje 2.047,00 -1.031,65 1.015,35
3211 Službena putovanja 42.428,00 -42.428,00 0,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 64.816,00 -1.080,00 63.736,00
3225 Sitni inventar i auto gume 15.354,00 -15.354,00 0,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 7.770,00 -5.970,00 1.800,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 54.200,00 -28.800,00 25.400,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.697,00 -5.397,00 11.300,00
4221 Uredska oprema i namještaj 48.134,00 159.866,00 208.000,00
4222 Komunikacijska oprema 2.000,00 -2.000,00 0,00
4226 Sportska i glazbena oprema 34.112,00 238,00 34.350,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 23.000,00 -1.000,00 22.000,00

 Aktivnost: 13 Institut za cjeloživotno obrazovanje  
 i nove tehnologije 150.000,00 0,00 150.000,00
3111 Plaće za redovan rad 122.630,00 0,00 122.630,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 19.010,00 0,00 19.010,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 2.100,00 0,00 2.100,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 6.260,00 0,00 6.260,00
  
 Program: 29 ŽUPANIJSKA DODATNA KAPITALNA 	
 ULAGANJA U OBRAZ. 8.840.000,00 -950.000,00 7.890.000,00
	 Kapitalni	projekt:	01	Izgradnja	objekata		
	 srednjih	i	osnovnih	škola	 6.340.000,00	 -1.320.000,00	 5.020.000,00
3235 Zakupnine i najamnine - JPP 3.800.000,00 -920.000,00 2.880.000,00
4212 Poslovni objekti (OŠ i SŠ) 2.540.000,00 -400.000,00 2.140.000,00

 Tekući projekt: 02 Investicijsko održavanje 	
 objekata i opreme SŠ i OŠ 2.100.000,00 -480.000,00 1.620.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.100.000,00 -480.000,00 1.620.000,00

 Tekući projekt: 03 Nabava namještaja i opreme 	
 u SŠ i OŠ 400.000,00 850.000,00 1.250.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 400.000,00 850.000,00 1.250.000,00
  



Broj 31/2007. 1455»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA  / IZDATAKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

 gLAVA 02 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE -  
 DEC. FUNKCIJE 33.891.579,00 -3.170.741,00 30.720.838,00
 Program: 30 ZAKONSKI STANDARD JAVNIH 	
 USTANOVA OŠ 33.891.579,00 -3.170.741,00 30.720.838,00
 Aktivnost: 01 Odgojnoobrazovno, administrativno  
 i tehničko osoblje 20.484.238,34 -2.794.849,34 17.689.389,00
3211 Službena putovanja 902.000,00 0,00 902.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 600.000,00 -200.000,00 400.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.815.000,00 40.000,00 1.855.000,00
3222 Materijal i sirovine 600.000,00 0,00 600.000,00
3223 Energija 6.500.000,00 -400.000,00 6.100.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 400.000,00 -100.000,00 300.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume 600.000,00 100.000,00 700.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 790.948,00 -200.057,00 590.891,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.006.584,00 0,00 2.006.584,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 275.000,00 -100.000,00 175.000,00
3234 Komunalne usluge 1.200.000,00 -200.000,00 1.000.000,00
3235 Zakupnine i najamnine 1.564.792,34 -1.564.792,34 0,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 253.000,00 -50.000,00 203.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 143.000,00 100.000,00 243.000,00
3238 Računalne usluge 440.000,00 -100.000,00 340.000,00
3239 Ostale usluge 715.000,00 0,00 715.000,00
3292 Premije osiguranja 350.000,00 -100.000,00 250.000,00
3293 Reprezentacija 110.000,00 -10.000,00 100.000,00
3294 Članarine 67.914,00 0,00 67.914,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500.000,00 50.000,00 550.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 231.000,00 -50.000,00 181.000,00
3433 Zatezne kamate 20.000,00 -10.000,00 10.000,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 400.000,00 0,00 400.000,00

 Aktivnost: 02 Prijevoz učenika 7.950.000,00 770.000,00 8.720.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 7.950.000,00 770.000,00 8.720.000,00

	 Kapitalni	projekt:	03	Izgradnja	školskih	objekata	 5.457.340,66	 -1.145.891,66	 4.311.449,00
4212 Poslovni objekti 5.457.340,66 -1.145.891,66 4.311.449,00
  
 gLAVA 03 SREDNJEŠKOLSKO OBRAZOVANJE -  
 DEC. FUNKCIJE 20.474.730,00 1.125.367,00 21.600.097,00
 Program: 31 ZAKONSKI STANDARD JAVNIH 	
 USTANOVA SRED. ŠKOLA 20.474.730,00 1.125.367,00 21.600.097,00
 Aktivnost: 01 Odgojnoobrazovno, administrativno  
 i tehničko osoblje 16.161.567,00 -1.392.238,00 14.769.329,00
3211 Službena putovanja 435.000,00 15.000,00 450.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 4.060.000,00 200.000,00 4.260.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 260.000,00 -40.000,00 220.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 800.000,00 200.000,00 1.000.000,00
3222 Materijal i sirovine 470.000,00 80.000,00 550.000,00
3223 Energija 3.681.950,00 -481.950,00 3.200.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 285.000,00 15.000,00 300.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume 64.000,00 80.000,00 144.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 450.000,00 0,00 450.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.340.010,00 -7.288,00 1.332.722,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 73.000,00 120.000,00 193.000,00
3234 Komunalne usluge 850.000,00 -50.000,00 800.000,00
3235 Zakupnine i najamnine 2.244.821,00 -1.433.000,00 811.821,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 208.000,00 -100.000,00 108.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 52.000,00 30.000,00 82.000,00
3238 Računalne usluge 190.000,00 -50.000,00 140.000,00
3239 Ostale usluge 208.000,00 -70.000,00 138.000,00
3292 Premije osiguranja 145.000,00 25.000,00 170.000,00
3293 Reprezentacija 52.000,00 20.000,00 72.000,00
3294 Članarine 13.000,00 0,00 13.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1456

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA  / IZDATAKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 84.000,00 30.000,00 114.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 160.000,00 -50.000,00 110.000,00
3433 Zatezne kamate 786,00 10.000,00 10.786,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 35.000,00 65.000,00 100.000,00

 Aktivnost: 02 Smještaj učenika u učeničkim domovima 831.600,00 178.920,00 1.010.520,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 831.600,00 178.920,00 1.010.520,00

	 Kapitalni	projekt:	03	Izgradnja	školskih	objekata	 3.481.563,00	 2.338.685,00	 5.820.248,00
4212 Poslovni objekti 3.481.563,00 2.338.685,00 5.820.248,00
  
 gLAVA 04 PROgRAMSKA DJELATNOST U KULTURI  
 I SPORTU 4.415.000,00 435.000,00 4.850.000,00
 Program:32 PROGRAMI U KULTURI 1.975.000,00 -10.000,00 1.965.000,00
 Aktivnost: 01 Muzejska djelatnost 200.000,00 0,00 200.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 200.000,00 0,00 200.000,00

 Aktivnost: 02 Knjižničarska djelatnost 170.000,00 0,00 170.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 170.000,00 0,00 170.000,00

 Aktivnost: 03 Kazališna djelatnost 230.000,00 0,00 230.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 230.000,00 0,00 230.000,00

 Aktivnost: 04 Arhivska djelatnost 80.000,00 0,00 80.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 80.000,00 0,00 80.000,00

 Aktivnost: 05 Savez kulturno umjetničkih društava 320.000,00 0,00 320.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 320.000,00 0,00 320.000,00

 Aktivnost: 07 glazbeno-scenska djelatnost 550.000,00 -60.000,00 490.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 550.000,00 -60.000,00 490.000,00

 Aktivnost: 08 Književna djelatnost - značajne  
 manifestacije 65.000,00 0,00 65.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 65.000,00 0,00 65.000,00

 Aktivnost: 09 galerijsko-likovna djelatnost 100.000,00 0,00 100.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 100.000,00 0,00 100.000,00

 Aktivnost: 10 Kulturna razmjena i priredbe županijske,  
 državne i međ. razine 200.000,00 50.000,00 250.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 200.000,00 50.000,00 250.000,00

 Aktivnost: 11 Udruge u kulturi 60.000,00 0,00 60.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 60.000,00 0,00 60.000,00
  
 Program: 33 ZAŠTITA KULTURNIH SPOMENIKA 1.100.000,00 200.000,00 1.300.000,00
 Aktivnost: 01 Zaštita spomenika kulturne baštine 400.000,00 100.000,00 500.000,00
3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 400.000,00 100.000,00 500.000,00

 Aktivnost: 02 Zaštita sakralnih spomenika 700.000,00 100.000,00 800.000,00
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 700.000,00 100.000,00 800.000,00
  
 Program: 34 SPORT I REKREACIJA 1.340.000,00 245.000,00 1.585.000,00
 Aktivnost: 01 Zajednica školskih sportskih klubova 150.000,00 0,00 150.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 150.000,00 0,00 150.000,00
  
 Aktivnost: 02 Zajednica sportova Varaždinske županije 500.000,00 0,00 500.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 500.000,00 0,00 500.000,00

 Aktivnost: 04 Sportske priredbe županijske, državne i  
 međunarodne razine 310.000,00 140.000,00 450.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 310.000,00 140.000,00 450.000,00



Broj 31/2007. 1457»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA  / IZDATAKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

 Aktivnost: 07 Škola sporta 120.000,00 40.000,00 160.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 120.000,00 40.000,00 160.000,00

 Aktivnost: 08 Žup. i drž. takmičenje udr. dragovoljaca  
 i veter. Dom. rata Varaždinske žup. 30.000,00 0,00 30.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 30.000,00 0,00 30.000,00

 Aktivnost: 11 Planinarska društva 30.000,00 0,00 30.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 30.000,00 0,00 30.000,00

 Aktivnost: 13 Ostale rekreativne aktivnosti 150.000,00 50.000,00 200.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 150.000,00 50.000,00 200.000,00

 Tekući projekt: 14 Nabava sportske opreme 50.000,00 15.000,00 65.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 15.000,00 65.000,00
   
 RAZDJEL 07 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO 	
 I SOCIJALNU SKRB 108.893.058,19 -72.899.604,19 35.993.454,00
 gLAVA 01 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I  
 SOCIJALNU SKRB 76.313.524,00 -70.157.070,00 6.156.454,00
 Program: 35 AKTIVNOSTI IZ NADLEŽNOSTI 	
 ODJELA 860.524,00 280,00 860.804,00
 Aktivnost: 01 Javna uprava i administracija 860.524,00 280,00 860.804,00
3111 Plaće za redovan rad 631.744,00 0,00 631.744,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 97.920,00 0,00 97.920,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 10.740,00 0,00 10.740,00
3211 Službena putovanja 10.000,00 0,00 10.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 46.620,00 280,00 46.900,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.500,00 0,00 3.500,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 15.000,00 0,00 15.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 40.000,00 0,00 40.000,00
3239 Ostale usluge 5.000,00 0,00 5.000,00

 Program: 36 PROGRAMI U ZDRAVSTVU - 	
 ZAKONSKA OBVEZA 310.000,00 -5.000,00 305.000,00
 Aktivnost: 01 Zdravstvena kontrola vode,  
 živežnih namirnica i dr. 50.000,00 0,00 50.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 50.000,00 0,00 50.000,00

 Aktivnost: 02 Mrtvozorstvo - izvan zdravstvenih ustanova 200.000,00 0,00 200.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 200.000,00 0,00 200.000,00

 Aktivnost: 03 Zdravstvena statistika 50.000,00 0,00 50.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 50.000,00 0,00 50.000,00

 Aktivnost: 05 Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata 10.000,00 -5.000,00 5.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 -5.000,00 5.000,00
  
 Program: 37 PROGRAMI U ZDRAV. ZAŠTITI IZNAD 	
 ZAKON. STANDARDA 71.169.380,00 -70.117.380,00 1.052.000,00
 Aktivnost: 01 Komisija za utvrđivanje psihofizičkog  
 stanja djece 130.000,00 25.000,00 155.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 130.000,00 25.000,00 155.000,00

 Aktivnost: 02 Edukacija i prevencija ranog otkrivanja  
 raka dojke 60.000,00 0,00 60.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 60.000,00 0,00 60.000,00

 Aktivnost: 03 Stomatološka preventiva 50.000,00 0,00 50.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 50.000,00 0,00 50.000,00

 Aktivnost: 04 Centar za prevenciju i izvanbolničko  
 liječenje ovisnika 330.000,00 -20.000,00 310.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 220.000,00 0,00 220.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1458

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA  / IZDATAKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

3236 Prevencija od alkoholizma 40.000,00 0,00 40.000,00
3236 Dobrovoljno testiranje na droge srednjoškolaca 70.000,00 -20.000,00 50.000,00

 Aktivnost: 05 Sektorske ambulante 72.000,00 0,00 72.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 72.000,00 0,00 72.000,00

 Aktivnost: 06 Program suzbijanja ambrozije 30.000,00 0,00 30.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 30.000,00 0,00 30.000,00

 Aktivnost: 08 Program »Sajam zdravlja« 20.000,00 0,00 20.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 20.000,00 0,00 20.000,00

 Tekući projekt: 09 Projekt objedinjavanja 	
 praonica rublja 30.000,00 -5.000,00 25.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 -5.000,00 25.000,00

 Tekući projekt: 10 Informatizacija primarne 	
 zdravstvene zaštite 50.000,00 -50.000,00 0,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 -50.000,00 0,00

 Tekući projekt: 11 Sufinanciranje projekta 	
 »Terapijsko jahanje« 30.000,00 -10.000,00 20.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 -10.000,00 20.000,00

 Aktivnost: 12 Nabava opreme i dodatna ulaganja  
 u zdrav. objekte 200.000,00 -35.000,00 165.000,00
4224 Medicinska i laboratorijska oprema 200.000,00 -35.000,00 165.000,00
  
 Aktivnost: 13 Program »Zdrava županija« 165.000,00 -20.000,00 145.000,00
3236 Prevencija raka debelog crijeva 30.000,00 0,00 30.000,00
3236 Ispitivanje kvalitete vode u lokalnim vodovodima 30.000,00 0,00 30.000,00
3236 Edukacija i kontrola prehrane u školama 30.000,00 0,00 30.000,00
3294 Članarine 25.000,00 0,00 25.000,00
3811 Sufinanciranje zdravstvenog standarda 50.000,00 -20.000,00 30.000,00

	 Kapitalni	projekt:	14	Dogradnja	kirurgije	 	
	 Opće	bolnice	Varaždin	 70.002.380,00	 -70.002.380,00	 0,00
4212 Poslovni objekti 70.002.380,00 -70.002.380,00 0,00
  
 Program: 38 HUMANITARNA SKRB I DRUGI 	
 INTERESI GRAĐANA 2.187.000,00 130.000,00 2.317.000,00
 Aktivnost: 02 Društvo Crvenog križa Varaždinske  
 županije 600.000,00 0,00 600.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 600.000,00 0,00 600.000,00

 Aktivnost: 03 Služba traženja 32.000,00 0,00 32.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 32.000,00 0,00 32.000,00

 Aktivnost: 04 Program pomoći u kući starijim osobama 140.000,00 0,00 140.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 140.000,00 0,00 140.000,00

 Aktivnost: 05 Radno-rehabilitacijski centar 100.000,00 -50.000,00 50.000,00
3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 100.000,00 -50.000,00 50.000,00

 Aktivnost: 06 Hitne intervencije u socijalnoj skrbi 200.000,00 200.000,00 400.000,00
3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 200.000,00 200.000,00 400.000,00

 Aktivnost: 07 Pomoć soc. nezbrinutim sudionicima  
 II. svjetskog rata 200.000,00 -50.000,00 150.000,00
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 200.000,00 -50.000,00 150.000,00

 Aktivnost: 08 Programi socijalne skrbi 300.000,00 -10.000,00 290.000,00
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 300.000,00 -10.000,00 290.000,00



Broj 31/2007. 1459»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA  / IZDATAKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

 Aktivnost: 09 Pogrebni rashodi za socijalne slučajeve 15.000,00 0,00 15.000,00
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 15.000,00 0,00 15.000,00

 Aktivnost: 10 Udruge - programi iz područja zdrav.  
 i socijalne skrbi 450.000,00 40.000,00 490.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 450.000,00 40.000,00 490.000,00

 Aktivnost: 11 Dom za žrtve obiteljskog nasilja 50.000,00 0,00 50.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 0,00 50.000,00

 Tekući projekt: 12 Dom za starije i nemoćne osobe -  
 dodatna ulaganja 100.000,00 0,00 100.000,00
4227 Dnevni centar za starije osobe 100.000,00 0,00 100.000,00
  
 Program: 39 POMOĆ ZA OGRJEV - MINIMALNI 	
 ZAKONSKI STANDARD 1.786.620,00 -164.970,00 1.621.650,00
 Aktivnost: 01 Pomoć za ogrjev - preko proračuna JLS 1.786.620,00 -164.970,00 1.621.650,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 1.786.620,00 -164.970,00 1.621.650,00
  
 gLAVA 02 JAVNE USTANOVE U ZDRAVSTVU -  
 DECENT. FUNKCIJE 21.797.976,19 -1.909.976,19 19.888.000,00
 Program: 40 ZAKONSKI STANDARD U 	
 ZDRAVSTVU 21.797.976,19 -1.909.976,19 19.888.000,00
	 Kapitalni	projekt:	01	Izgradnja	objekata	 1.000.000,00	 4.668.667,42	 5.668.667,42
4212 Poslovni objekti 1.000.000,00 4.668.667,42 5.668.667,42

 Tekući projekt: 02 Nabava opreme 19.147.976,19 -6.578.643,61 12.569.332,58
4224 Medicinska i laboratorijska oprema 19.147.976,19 -6.578.643,61 12.569.332,58

 Tekući projekt: 03 Otplata kredita Opće bolnice 	
 Varaždin 1.650.000,00 0,00 1.650.000,00
5441 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih  
 banaka  1.650.000,00 0,00 1.650.000,00
    
 gLAVA 03 CENTRI ZA SOCIJALNU SKRB - DECENT.  
 FUNKCIJE 1.906.862,00 24.138,00 1.931.000,00
 Program: 41 ZAKONSKI STANDARD CENTARA 	
 ZA SOCIJALNU SKRB 1.906.862,00 24.138,00 1.931.000,00
 Aktivnost: 01 Stručno i administrativno osoblje 1.906.862,00 24.138,00 1.931.000,00
3211 Službena putovanja 93.540,00 -1.100,00 92.440,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 46.364,00 -1.714,00 44.650,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 250.000,00 -7.610,00 242.390,00
3222 Materijal i sirovine 109.592,00 -8.792,00 100.800,00
3223 Energija 253.715,00 -15.015,00 238.700,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 64.584,00 7.996,00 72.580,00
3225 Sitni inventar i auto gume 49.125,00 19.078,00 68.203,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 426.861,00 4.683,00 431.544,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 277.247,00 -32.365,00 244.882,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 20.706,00 -10.927,00 9.779,00
3234 Komunalne usluge 57.099,00 106.360,00 163.459,00
3235 Zakupnine i najamnine 27.600,00 -26.716,00 884,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 2.128,00 -1.086,00 1.042,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 24.579,00 7.924,00 32.503,00
3238 Računalne usluge 25.004,00 -5.867,00 19.137,00
3239 Ostale usluge 37.366,00 -2.735,00 34.631,00
3292 Premije osiguranja 20.778,00 -5.800,00 14.978,00
3293 Reprezentacija 37.472,00 13.528,00 51.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.764,00 -2.070,00 694,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 80.338,00 -13.634,00 66.704,00
  
 gLAVA 04 DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE  
 OSOBE - DEC. FUNKCIJE 8.874.696,00 -856.696,00 8.018.000,00
 Program: 42 ZAK. STAND. JAVNE UST. DOM 	
 ZA STARIJE I NEM. OSOBE 8.874.696,00 -856.696,00 8.018.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1460

 Aktivnost: 01 Stručno i administrativno osoblje 4.569.527,00 -201.527,00 4.368.000,00
3211 Službena putovanja 5.700,00 -5.700,00 0,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 400.000,00 -400.000,00 0,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 4.500,00 -4.500,00 0,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 476.637,00 -237,00 476.400,00
3222 Materijal i sirovine 1.667.300,00 -500,00 1.666.800,00
3223 Energija 579.900,00 92.100,00 672.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 32.400,00 0,00 32.400,00
3225 Sitni inventar i auto gume 45.000,00 39.000,00 84.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 25.300,00 10.000,00 35.300,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 708.490,00 -490,00 708.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 4.200,00 0,00 4.200,00
3234 Komunalne usluge 521.800,00 123.200,00 645.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 9.600,00 0,00 9.600,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 40.500,00 -18.200,00 22.300,00
3238 Računalne usluge 9.000,00 -9.000,00 0,00
3239 Ostale usluge 8.900,00 -8.900,00 0,00
3292 Premije osiguranja 9.300,00 -9.300,00 0,00
3293 Reprezentacija 6.000,00 0,00 6.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 6.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 9.000,00 -9.000,00 0,00

 Tekući projekt: 02 Nabava opreme 450.000,00 -429.435,00 20.565,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 450.000,00 -429.435,00 20.565,00

	 Kapitalni	projekt:	03	Održavanje	objekata	 3.855.169,00	 -225.734,00	 3.629.435,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 3.855.169,00 -225.734,00 3.629.435,00
  
 RAZDJEL 08 ŽUPANIJSKI ZAVOD ZA PROSTORNO 	
 UREĐENJE 1.524.550,00 -200.724,00 1.323.826,00
 gLAVA 01 ŽUPANIJSKI ZAVOD ZA PROSTORNO  
 UREđENJE 1.524.550,00 -200.724,00 1.323.826,00
 Program: 43 IZRADA AKATA I PROVEDBA MJERA 	
 IZ DJELOKRUGA ZAVODA 1.324.550,00 -724,00 1.323.826,00
 Aktivnost: 01 Stručno i administrativno osoblje 1.324.550,00 -724,00 1.323.826,00
3111 Plaće za redovan rad 974.744,00 0,00 974.744,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 151.086,00 0,00 151.086,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 16.570,00 0,00 16.570,00
3211 Službena putovanja 10.000,00 0,00 10.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 47.150,00 -724,00 46.426,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00 0,00 5.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 60.000,00 -10.000,00 50.000,00
3223 Energija 25.000,00 10.000,00 35.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume 2.000,00 0,00 2.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 30.000,00 0,00 30.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 3.000,00

 Program: 44 PROSTORNO PLANIRANJE 200.000,00 -200.000,00 0,00
 Tekući projekt: 02 Povez. prostornih pod. s 	
 podacima o katasta. i vlas.stanju 200.000,00 -200.000,00 0,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200.000,00 -200.000,00 0,00  
  
 RAZDJEL 09 TAJNIŠTVO ŽUPANIJE 10.457.456,00 -242.467,00 10.214.989,00
 gLAVA 01 TAJNIŠTVO ŽUPANIJE 10.457.456,00 -242.467,00 10.214.989,00
 Program: 45 AKTIVNOSTI IZ NADLEŽNOSTI 	
 ODJELA 7.507.956,00 303.533,00 7.811.489,00
 Aktivnost: 01 Javna uprava i administracija 3.051.956,00 58.533,00 3.110.489,00
3111 Plaće za redovan rad 2.403.131,00 0,00 2.403.131,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 372.502,00 0,00 372.502,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 40.838,00 0,00 40.838,00
3211 Službena putovanja 20.000,00 60.000,00 80.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 205.485,00 -7.467,00 198.018,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000,00 6.000,00 16.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA  / IZDATAKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.



Broj 31/2007. 1461»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA  / IZDATAKA Plan 2007. Promjena Novi plan

za 2007.

 Aktivnost: 02 Upravljanje zajedničkim rashodima 4.456.000,00 245.000,00 4.701.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 320.000,00 0,00 320.000,00
3223 Energija 625.000,00 25.000,00 650.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 20.000,00 0,00 20.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume 40.000,00 0,00 40.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 980.000,00 220.000,00 1.200.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 450.000,00 0,00 450.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 500.000,00 0,00 500.000,00
3234 Komunalne usluge 420.000,00 80.000,00 500.000,00
3235 Zakupnine i najamnine 330.000,00 -20.000,00 310.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 56.000,00 -56.000,00 0,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 100.000,00 40.000,00 140.000,00
3239 Ostale usluge 100.000,00 0,00 100.000,00
3292 Premije osiguranja 150.000,00 -44.000,00 106.000,00
3293 Reprezentacija 350.000,00 0,00 350.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 15.000,00
  
 Program: 46 OPREMANJE I INFORMATIZACIJA 	
 UPRAVNIH ODJELA 2.949.500,00 -546.000,00 2.403.500,00
 Tekući projekt: 01 Antivirusni program 20.000,00 0,00 20.000,00
3238 Računalne usluge 20.000,00 0,00 20.000,00

 Aktivnost: 02 Usluge razvoja software-a, razvoj SUD-a 42.000,00 -4.000,00 38.000,00
3238 Računalne usluge 42.000,00 -4.000,00 38.000,00

 Aktivnost: 03 Microsoft enterprise (ugovor) 150.000,00 -22.000,00 128.000,00
3238 Računalne usluge 150.000,00 -22.000,00 128.000,00

 Aktivnost: 04 Ostale računalne usluge 110.000,00 0,00 110.000,00
3238 Računalne usluge 110.000,00 0,00 110.000,00

 Tekući projekt: 05 Opremanje županijskih 	
 upravnih odjela 280.000,00 80.000,00 360.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 230.000,00 80.000,00 310.000,00
4222 Komunikacijska oprema 50.000,00 0,00 50.000,00

 Tekući projekt: 06 Informatička oprema za 	
 upravne odjele 307.500,00 0,00 307.500,00
4221 Uredska oprema i namještaj 245.500,00 0,00 245.500,00
4262 Ulaganja u računalne programe 62.000,00 0,00 62.000,00

	 Kapitalni	projekt:	07	Uređenje	županijske	palače	 2.040.000,00	 -600.000,00	 1.440.000,00
3235 Zakupnine i najamnine 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 800.000,00 -600.000,00 200.000,00
 

Članak 4.
 Ove Izmjene i dopune Proračuna Varaždinske 

županije za 2007. godinu stupaju na snagu osmog 
dana nakon objave u »Službenom vjsniku Varaždin-
ske županije«, a primjenjuju se od 1. siječnja 2007. 
godine.

KLASA: 400-06/07-01/4
URBROJ: 2186/1-01/1-07-5
Varaždin, 11. prosinca 2007.

Predsjednik Skupštine
Vladimir Stolnik, v. r.

37.
Na temelju odredbe članka 53. stavka 1. i 3. Za-

kona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01 i 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05 i 109/07), i odredbe članka 19. 
točke 7. Statuta Varaždinske županije (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 19/01, 3/06, 10/06 
- pročišćeni tekst i 29/06), Županijska skupština Va-
raždinske županijena sjednici održanoj 11. prosinca 
2007. godine, donosi

O D L U K U
o upravnim tijelima Varaždinske županije



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1462

I.  OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se ustroj i djelokrug rada, 

rukovođenje upravnim tijelima Varaždinske županije, 
odgovornost za obavljanje poslova, zapošljavanje, te 
ostala pitanja od značaja za funkcioniranje upravnih 
tijela.

Ostala pitanja: nazivi radnih mjesta i nazivi položaja 
službenika, stručni i drugi uvjeti službenika i namje-
štenika, opis poslova i radnih mjesta, radno vrijeme i 
ostala pitanja bitna za rad upravnih tijela uredit će se 
pravilnicima o unutarnjem redu koje donosi Županijsko 
poglavarstvo, u skladu sa zakonom. 

 
Članak 2.

Varaždinska županija ima slijedeća upravna ti-
jela:

1. Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalno 
gospodarstvo,

2. Upravni odjel za proračun i financije,
3. Upravni odjel za prostorno uređenje i graditelj-

stvo,
4. Upravni odjel za europske integracije, poduzet-

ništvo i turizam
5. Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i 

lovno gospodarstvo,
6. Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, znanost i 

šport,
7. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb,
8. Županijski zavod za prostorno uređenje,
9. Kabinet župana, 

10. Tajništvo Županije.

II.  FUNKCIJE UPRAVNIH TIJELA

Članak 3.
Upravna tijela obavljaju upravne i stručne poslove 

iz samoupravnog djelokruga Županije i to:
-  izrađuju opće i pojedinačne akte koje donose 

Županijska skupština i Županijsko poglavar-
stvo,

-  provode i primjenjuju opće i pojedinačne akte 
tijela Županije,

-  predlažu mjere i aktivnosti za poboljšanje stanja 
na područjima za koje su osnovana temeljem 
stručne analize i procjene,

-  izrađuju programe razvoja, analize i druge 
stručne podloge za poticanje razvitka Županije, 
te sudjeluju u pripremi razvojnih projekata s 
razine Županije i drugih tijela i ustanova,

-  potiču surađuju s općinama i gradovima na po-
dručju Županije na usklađivanju njihovih interesa 
i stajališta o zajedničkim pitanjima značajnim 
za razvitak općina, gradova i Županije u cjelini 
te im pružaju pomoć prilikom prijava projekata 
međunarodnim institucijama,

-  predlažu mjere i aktivnosti na unapređenju 
međuregionalne suradnje s drugim državama, 
državnim tijelima, drugim županijama i jedini-
cama lokalne samouprave u cilju uključivanja 
u europske integracije te usklađuju prijedloge 
prijava za međunarodne projekte,

-  provode upravni postupak i rješavaju o pravima, 
obvezama i pravnim interesima građana i drugih 
osoba, u skladu s odredbama zakona,

-  provode upravni postupak i rješavaju u drugom 
stupnju, po žalbama izjavljenim na upravne akte 
tijela gradova i općina, u skladu sa zakonom,

-  poduzimaju mjere naplate prihoda Županije i 
izvršavanja obveza,

-  pružaju stručnu pomoć članovima Županijske 
skupštine, Županijskog poglavarstva i članovima 
drugih tijela koje osniva Županija u poslovima 
iz njihova djelokruga,

-  potiču i pružaju stručnu pomoć Županijskoj 
skupštini, Županijskom poglavarstvu i županu 
u unapređenju rada i poslovanja te nadzoru 
nad radom i poslovanjem trgovačkih društava 
i ustanova nad kojima Županija ima osnivačka 
prava ili udio, 

-  predlažu i poduzimaju mjere te uklanjaju pre-
preke što kvalitetnijem, bržem i jednostavnijem 
ostvarivanju prava građana i udruga u području 
svoje nadležnosti,

-  provodi postupak nabave roba, radova i usluga 
za potrebe Županije, sukladno posebnim pro-
pisima,

-  predlažu poboljšanja u organiziranju rada tijela 
Županije, 

-  obavljaju i druge poslove i zadaće u ostvarivanju 
funkcija Županije, u skladu s propisima.

Članak 4.
Upravna tijela obavljaju i poslove državne uprave 

prenijete na Županiju, u skladu s posebnim propisi-
ma.

Članak 5.
Upravna tijela mogu obavljati i poslove općine i 

grada s njezinog područja, po sporazumu ili drugom 
aktu kojim uređuju međusobne odnose.

Članak 6.
Upravna tijela odgovorna su za stručnu utemeljenost 

podnijetih prijedloga i provedenih radnji te za pravo-
dobno izvršenje poslova i zadaća iz svojeg područja 
Županijskoj skupštini i Županijskom poglavarstvu.

III. PODRUČJE RADA I USTROJ UPRAVNIH  
 TIJELA

Članak 7.
Upravna tijela Županije, poslove i zadaće iz član-

ka 3. ove Odluke, obavljaju za područja za koja se 
osnivaju.



Broj 31/2007. 1463»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

U upravnim tijelima u kojima se obavlja više ra-
znovrsnih poslova, za koje je potrebna posebna or-
ganizacija rada, osnivaju se odsjeci kao ustrojstvene 
jedinice s posebnim nazivima, koji upućuju na njihov 
djelokrug rada.

Poslovi i zadaće iz članka 3. ove Odluke mogu 
se obavljati dislocirano u ispostavama gradova i 
općina.

Članak 8.
Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalno 

gospodarstvo je upravno tijelo koje obavlja upravne 
i stručne poslove iz područja zaštite okoliša i komu-
nalnog gospodarstva.

Upravni odjel, pored funkcija iz članka 3. ove 
Odluke, posebno:

-  provodi aktivnosti vezane za pravodobnu izradu 
izvješća, programa, planova i drugih dokume-
nata iz područja zaštite okoliša i komunalnog 
gospodarstva sukladno propisima koji reguliraju 
ta područja,

-  prati stanje okoliša, provodi postupke procjene 
utjecaja na okoliš pojedinih zahvata, postupke 
procjena utjecaja na okoliš planova i progra-
ma,

-  vodi registar onečišćavanja okoliša, osigurava 
podatke i izvješća za informacijski sustav zaštite 
okoliša Republike Hrvatske, osigurava pristup 
informacijama iz djelokruga zaštite okoliša 
sukladno propisima,

-  izrađuje programe i planove zaštite okoliša i 
postupanja s otpadom od regionalnog ili lokal-
nog značaja te izrađuje planove gospodarenja 
otpadom. Predlaže način financiranja gradnje 
građevina za skladištenje, uporabu i zbrinjavanje 
ostalih kategorija otpada, te za gradnju građe-
vina za gospodarenje komunalnim otpadom te 
priprema i predlaže i sve druge aktivnosti iz 
područja zaštite okoliša, 

-  koordinira rad na pripremi i provedbi planova 
intervencija u zašiti okoliša i vatrogastva,

-  sudjeluje u planiranju komunalne infrastrukture, 
izrađuje akte i vodi evidencije iz područja komu-
nalnog gospodarstva iz nadležnosti Županije,

-  izrađuje akte iz područja zaštite i korištenja 
voda, vodnog dobra i rudarstva,

-  rješava o pravima i obvezama građana i drugih 
osoba u upravnom postupku, iz područja po-
stupanja s otpadom i zaštite okoliša,

-  rješava u drugom stupnju, po žalbama izjav-
ljenim na upravne akte tijela gradova i općina 
iz područja komunalnog gospodarstva i ostalih 
područja rada Upravnog odjela, u skladu sa 
zakonom,

-  daje mišljenja, prijedloge i ocjene usklađenosti 
rješavanja pitanja zaštite okoliša i komunalnog 
gospodarstva na županijskoj razini i na razini 
jedinica lokalne samouprave,

-  pruža stručnu i edukativnu pomoć, surađuje s 
državnim tijelima, jedinicama lokalne samoupra-
ve i drugim tijelima i ustanovama, s nevladinim 
udrugama i javnošću u svom djelokrugu rada.

Ustrojstvo
 Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalno gos-

podarstvo ima ustrojstvene jedinice i to:
1. Odsjek za zaštitu okoliša,
2. Odsjek za komunalno gospodarstvo.

 Članak 9.
Upravni odjel za proračun i financije je upravno 

tijelo koje obavlja poslove pripreme i provedbe akata 
kojima se uređuje financijsko poslovanje Županije, te 
provodi i nadzire provedbu poslova javne nabave na 
županijskoj razini.

Upravni odjel, pored funkcija iz članka 3. ove 
Odluke, posebno:

-  obavlja analitičke i stručne poslove vezane uz 
proračun Županije, prati i kontrolira naplatu 
javnih prihoda i izvršenje proračuna, analizira 
naplatu javnih prihoda jedinica lokalne samou-
prave, priprema proračun i izmjene proračuna, 
te izrađuje prijedloge godišnjeg i periodičnog 
obračuna proračuna,

-  vodi financijsko-računovodstveno poslovanje 
Županije koje obuhvaća: blagajničko poslovanje, 
poslove obračuna i isplata plaća i naknada, 
kontrolu i izvršavanje naloga za plaćanje, eviden-
ciju poslovnih promjena u glavnim i pomoćnim 
poslovnim knjigama, sastavljanje financijskih 
izvještaja i konsolidiranih financijskih izvještaja 
u skladu s financijsko-računovodstvenim pro-
pisima,

-  organizira, provodi i nadzire zakonitost postu-
paka javne nabave roba i usluga, te ustupanje 
radova za potrebe Županije, sukladno odlukama 
nadležnih tijela,

-  rješava u drugom stupnju po žalbama izjavljenim 
na upravne akte tijela gradova i općina iz područja 
poreznih prihoda, u skladu sa zakonom.

Ustrojstvo
Upravni odjel za proračun i financije ima ustroj-

stvene jedinice i to:
1.  Odsjek za proračun i plansko analitičke  

 poslove, 
2.  Odsjek za materijalno-pravne poslove.

 Članak 10.
Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo 

obavlja upravne i stručne poslove iz područja prostor-
nog uređenja i graditeljstva na području Varaždinske 
županije osim područja grada Varaždina. 

Upravni odjel, pored funkcija iz članka 3. ove 
Odluke posebno:

- provodi prvostupanjski postupak izdavanjem 
akata provođenja dokumenata prostornog ure-
đenja; lokacijskih dozvola, rješenja o utvrđiva-
nju građevne čestice, potvrde o usklađenosti 
parcelacijskih elaborata s aktima dokumenata 
prostornog uređenja, izvoda iz dokumenata 
prostornog uređenja,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1464

- provodi prvostupanjski postupak izdavanjem 
dokumenata u postupku gradnje; rješenja o 
uvjetima građenja, potvrda glavnog projek-
ta, uporabnih dozvola, dozvola za uklanjanje 
objekata, rješenja i potvrda o izvedenom stanju 
građevina, uvjerenja za uporabu građevina, 
uvjerenja o starosti građevina,

- potvrđuje elaborate posebnih dijelova građevi-
ne,

- daje suglasnost na prostorne planove lokalne 
razine,

- vodi evidencije prijave početka radova, prijave 
nastavka radova kao i drugih evidencija i izvješća 
propisanih zakonom i posebnim propisima,

- prati i dostavlja podatke iz oblasti prostornog 
uređenja i građenja nadležnom ministarstvu i 
Županijskom zavodu za prostorno uređenje,

- sudjeluje u postupku izrade i donošenja doku-
menata prostornog uređenja u okviru zakonom 
propisane nadležnosti,

- priprema stručna mišljenja o prijedlozima zakona 
i drugih propisa iz područja prostornog uređe-
nja i gradnje o kojima odlučuju tijela državne 
vlasti.

Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo 
obavlja poslove:

1. sa sjedištem u Županiji za područja slijedećih 
općina: Beretinec, Cestica, gornji Kneginec, 
Jalžabet, Petrijanec, Sračinec, Sveti Ilija, Tr-
novec Bartolovečki, Vidovec i Vinica.

2. u ispostavama:
- za područje općina i gradova sa sjedištem u 

gradu Ivancu koji obuhvaća područja slijedećih 
gradova i općina; gradovi Ivanec i Lepoglava, 
općine Bednja, Donja Voća, Klenovnik i Maru-
ševec,

- za područje općina i gradova sa sjedištem u 
gradu Novom Marofu koji obuhvaća područja 
slijedećih gradova i općina; gradovi Novi Marof i 
Varaždinske Toplice, općine Breznica, Breznički 
Hum, Ljubešćica i Visoko,

- za područje općina i grada Ludbrega sa sjedištem 
u gradu Ludbregu koji obuhvaća područje grada 
Ludbrega i općina Martijanec, Mali Bukovec, 
Sveti đurđ i Veliki Bukovec.

U cilju efikasnog obavljanja poslova Upravnog 
odjela način raspodjele i obavljanja upravnih i stručnih 
poslova može se organizirati i drugačije u odnosu na 
raspored utvrđen prethodnim stavkom.

Članak 11.
Upravni odjel za europske integracije, poduzet-

ništvo i turizam je upravno tijelo koje obavlja poslove 
izrade i provedbe akata kojima se uređuje obavljanje 
poslova iz područja europskih integracija, malog i 
srednjeg poduzetništva i turizma.

Upravni odjel, pored funkcija iz članka 3. ove 
Odluke, posebno:

- obavlja poslove iz područja međuregionalne 
suradnje i europskih integracija te pružanje 
pomoći prilikom prijava međunarodnih proje-
kata subjektima županijske razine, općinama 
i gradovima,

- obavlja poslove s područja malog i srednjeg 
poduzetništva i obrta (analizira kretanja, izrađuje 
prijedlog bržeg razvoja, pronalazi i savjetuje 
načine financiranja u svrhu poticanja malog i 
srednjeg poduzetništva i obrta te predlaže ostale 
mjere za poticanje navedenog područja),

- obavlja poslove iz područja unapređenja razvoja 
kontinentalne turističke ponude te u tu svrhu 
izrađuje prijedloge za brži razvoj, pronalazi izvore 
i nove načine financiranja turističke ponude, ko-
ordinira aktivnosti jedinica lokalne samouprave 
i njihovih turističkih zajednica i usko surađuje 
s Županijskom turističkom zajednicom.

Ustrojstvo
Upravni odjel za europske integracije, poduzetništvo 

i turizam ima ustrojstvene jedinice i to:
1. Odsjek za europske integracije,
2. Odsjek za poduzetništvo i turizam.

 Članak 12.
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i lovno 

gospodarstvo obavlja poslove izrade programa razvoja 
poljoprivrede, šumarstva i lovnog gospodarstva.

Upravni odjel, pored funkcija iz članka 3. ove 
Odluke, posebno:

-  predlaže i razrađuje provedbu razvojnih mje-
ra poljoprivredne politike na razini Županije, 
prvenstveno mjere strukturne politike, mjere 
zemljišne politike i unapređenja gospodarenja 
poljoprivrednim zemljištem, mjere okrupnjavanja 
i uređenja poljoprivrednog zemljišta te pomaže 
u provedbi infrastrukturnih radova u svrhu bolje 
obradivosti poljoprivrednog zemljišta,

-  predlaže i provodi mjere institucijske potpore 
u poljoprivrednoj proizvodnji, potiče i pomaže 
stručno i interesno povezivanje poljoprivrednika, 
te pruža stručnu pomoć poljoprivrednim proi-
zvođačima, poglavito obiteljskim poljoprivrednim 
gospodarstvima,

-  provodi i surađuje u provedbi mjera izvješćivanja 
u poljoprivredi i poduzima mjere iz nadležnosti 
Županije za unapređenje proizvodnje hrane, 
prema ekološkim načelima,

-  izrađuje opće i pojedinačne akte iz nadležno-
sti Županije, te stručne prijedloge iz područja 
poljoprivrede, šumarstva i lovstva,

-  predlaže i provodi mjere unapređenja lovnog 
gospodarstva i gospodarenja s lovištima i divljači, 
surađuje s lovačkim i ribolovnim udrugama u 
cilju razvoja lovnog gospodarstva i promicanja 
lovnog turizma,

-  sudjeluje u organizaciji stručnih i gospodarskih 
manifestacija i promocija, te izložbi.



Broj 31/2007. 1465»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 13.
Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, znanost i 

šport obavlja poslove za područje osnovnog, srednjeg 
i visokog školstva, kulture i tehničke kulture, znanosti, 
informiranja i športa, te udruga vezanih uz navedena 
područja.

Upravni odjel, pored funkcija iz članka 3. ove 
Odluke, posebno:

-  obavlja poslove organiziranja i financiranja 
djelatnosti, investicijskog i tekućeg održavanja, 
te izgradnje objekata osnovnih i srednjih ško-
la, posebno oko stvaranja uvjeta za uvođenje 
jednosmjenske nastave,

-  organizira cjelokupni postupak i izrađuje akte, te 
obavlja poslove vezane za organizirani prijevoz 
učenika osnovnih i srednjih škola i podizanje 
obrazovne razine stanovništva, pogotovo mla-
dih,

-  vodi postupak prikupljanja i obrade podataka za 
dobivanje stipendija i povlaštenih studentskih 
kredita,

-  izrađuje sve akte i predlaže rješenja za sva 
pitanja koja proizlaze iz funkcije Županije kao 
osnivača obrazovnih ustanova,

-  predlaže mjere unapređenja sustava visokoš-
kolskog obrazovanja na razini Županije,

-  organizira kulturne i športske manifestacije od 
posebnog interesa za Županiju. 

Članak 14.
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 

obavlja poslove iz područja zdravstva i socijalne skrbi, 
surađuje s ustanovama i udrugama građana iz ovih 
područja koje su utvrđene posebnim zakonima.

Upravni odjel, pored funkcija iz članka 3. ove 
Odluke, posebno:

-  koordinira rad s ustanovama i drugim pravnim 
osobama iz područja zdravstva i socijalne skr-
bi,

-  izrađuje prijedloge programa javnih potreba u 
zdravstvu i socijalnoj skrbi, programe tekućeg 
i investicijskog održavanja i kapitalnih projeka-
ta,

-  sustavno prati i analizira stanje, te predlaže 
mjere za unapređenje postojećeg stanja iz 
djelokruga Odjela,

-  izrađuje izvješća i nacrte akata za Županijsku 
skupštinu i Županijsko poglavarstvo,

-  izvješćuje o nepravilnostima u radu ustanova 
kojih je osnivač Županija,

-  usklađuje i ustrojava djelatnost socijalne skrbi za 
razinu Županije i koordinira rad s humanitarnim 
i invalidnim udrugama, te planira sredstva za 
njihove programe koji su od interesa za Župa-
niju,

-  obavlja i druge poslove određene posebnim 
zakonima.

 Članak 15.
Županijski zavod za prostorno uređenje obavlja 

stručne poslove iz područja prostornog uređenja, gospo-
darenja prostorom i unapređenja stanja u prostoru.

Županijski zavod, pored funkcija iz članka 3. ove 
Odluke, posebno:

-  izrađuje i prati provedbu Prostornog plana Žu-
panije i prostornih planova područja posebnih 
obilježja,

-  izrađuje izvješća o stanju u prostoru i program 
unapređenja stanja u prostoru Županije,

-  vodi postupak i daje mišljenje na prostorni plan 
uređenja grada i općine, odnosno generalni ur-
banistički plan i urbanistički plan uređenja, kao 
i njihove izmjene i dopune sukladno zakonu,

-  vodi dokumentaciju prostora i podatka o pro-
storu,

-  izrađuje prostorni plan uređenja općine i grada 
i generalni urbanistički plan te obavlja struč-
no-analitičke poslove iz područja prostornog 
uređenja, ako mu izradu tih planova, odnosno 
obavljanje poslova povjeri Ministarstvo ili Žu-
panijsko poglavarstvo, 

-  pruža stručnu pomoć jedinicama lokalne sa-
mouprave i drugim subjektima u djelokrugu 
prostornog uređenja.

Članak 16.
Kabinet župana je služba za obavljanje stručnih 

i ostalih poslova za potrebe župana.  
Kabinet obavlja:
- stručne i organizacijske poslove organizacije 

rada župana, usklađuje njegove obveze prema 
građanima, tvrtkama, međunarodnim organi-
zacijama i stranim predstavnicima, vjerskim 
zajednicama, političkim strankama i udrugama, 
gradovima i općinama, te drugim fizičkim i 
pravnim osobama,

- obavlja poslove protokola i odnosa s javnošću 
za potrebe župana, organiziranja tiskovnih 
konferencija i prezentacije aktivnosti županijskih 
tijela u medijima,

- usklađuje i unapređuje komunikaciju župana s 
članovima Županijskog poglavarstva i rukovodi-
teljima upravnih tijela, a u cilju pravovremenog 
i potpunog izvršenje poslova i zadaća. 

Članak 17.
Tajništvo Županije obavlja stručne poslove izrade 

normativnih akata kojima se uređuje funkcioniranje 
Županije i njezinih tijela, te upravnih tijela. 

Tajništvo Županije, pored funkcija iz članka 3. ove 
Odluke, posebno:

-  obavlja stručne poslove organizacije rada tijela 
Županije (Županijske skupštine, Županijskog 
poglavarstva, njihovih radnih tijela, te ostalih 
tijela Županije), izrade akata tih tijela, te brine 
o njihovom čuvanju,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1466

-  obavlja pravne poslove i daje pravna mišljenja 
upravnim i drugim tijelima Županije,

-  obavlja organizacijske poslove praćenja potreba 
stručnog osposobljavanja službenika,

-  izrađuje pojedinačne upravne i druge akte radno-
pravne naravi za sve službenike i namještenike 
Županije,

-  provodi upravni postupak i rješava u drugom 
stupnju, po žalbama izjavljenim na upravne akte 
tijela gradova i općina, u skladu sa zakonom,

-  obavlja stručne poslove u izradi informatičkih 
sustava, upravljanja sustavima elektroničke 
pošte i razmjene elektroničkih (digitalnih) do-
kumenata,

-  organizira dnevne i tjedne obveze, te ostale 
uredske poslove za zamjenike župana,

-  obavlja poslove prikupljanja pritužbi građana na 
rad županijskih tijela te brine o pravovremenom 
postupanju i njihovom rješavanju u cilju većeg 
neposrednog utjecaja građana na odlučiva-
nje,

-  obavlja poslove interne ocjene sustava upravlja-
nja kvalitetom i koordinaciju provedbe sa svim 
upravnim tijelima,

 -  vodi poslove uredskog poslovanja i poslove 
otpreme pošte i dostavu svih pošiljaka za sva 
tijela Županije,

-  vodi brigu i poduzima mjere oko nabave, odr-
žavanja i čuvanja poslovnog prostora, opreme 
i inventara Županije te posluge službene repre-
zentacije, unapređenja uvjeta rada županijskih 
dužnosnika, službenika i namještenika,

-  obavlja poslove po propisima o pravu na pristup 
informacijama te poslove po propisima o zaštiti 
osobnih podataka,

-  obavlja poslove za tijela koja su osnovana za 
razvoj civilnog društva, organizira i unapređuje 
suradnju s nevladinim i civilnim udrugama kao 
i drugim subjektima, te potiče razvoj civilnog 
društva.

Ustrojstvo
Tajništvo Županije ima ustrojstvene jedinice i to:
1. Odsjek za organizaciju rada tijela područne 

samouprave,
 - Odjeljak za informatiku.
2. Odsjek za pravne i opće poslove,
 - Odjeljak za tehničke i pomoćne poslove.

IV. RUKOVOđENJE UPRAVNIM TIJELIMA

Članak 18.
Kabinetom župana i upravnim odjelima iz članka 

2. točke 1. do 7. ove Odluke rukovode pročelnici, 
Županijskim zavodom za prostorno uređenje ruko-
vodi ravnatelj, a Tajništvom Županije rukovodi tajnik 

Županijske skupštine i Županijskog poglavarstva (u 
daljnjem tekstu: čelnici upravnih tijela).

Članak 19.
Čelnici upravnih tijela imaju svoje zamjenike koje 

sami određuju.
Odsjekom upravlja voditelj kojeg određuje čelnik 

upravnog tijela.

 Članak 20.
Čelnike upravnih tijela, na temelju javnog natje-

čaja, imenuje Županijsko poglavarstvo, u skladu sa 
zakonom.

Stručni i drugi uvjeti koje moraju ispunjavati službenici 
iz stavka 1. propisat će se pravilnicima o unutarnjem 
redu upravnih tijela.

Članak 21.
Natječaj za imenovanje čelnika upravnih tijela raspi-

suje Županijsko poglavarstvo, u skladu sa zakonom.
 

Članak 22.
Čelnici upravnih tijela imenuju se i primaju u službu 

na neodređeno vrijeme.
Služba čelnicima upravnih tijela prestaje u skladu 

sa zakonom.

V.  ODgOVORNOST ZA OBAVLJANJE  
 POSLOVA

Članak 23.
Čelnici upravnih tijela organiziraju i odgovorni su 

za rad upravnih tijela, potpisuju sve akte za ta tijela, 
te obavljaju i druge poslove. 

Članak 24.
Radom upravnih tijela upravlja Županijsko pogla-

varstvo.
U obavljanju poslova iz stavka 1. ovog članka, 

Županijsko poglavarstvo nalaže izvršavanje određe-
nih zadaća iz djelokruga upravnih tijela, te im daje 
smjernice za njihovo postupanje.

Članak 25.
Čelnici upravnih tijela odgovorni su za svoj rad i rad 

upravnih tijela kojim rukovode, županu i Županijskom 
poglavarstvu, te Županijskoj skupštini.

Voditelji odsjeka su za rad odsjeka odgovorni čel-
nicima upravnih tijela. 

Službenici upravnih tijela povjerene poslove moraju 
obavljati savjesno, pridržavajući se Ustava, zakona, 
drugih propisa, općih akata i pravila struke, te su dužni 
postupati po uputama Župana i nadređenog službenika, 
u skladu sa zakonom.



Broj 31/2007. 1467»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 Članak 26.
Osim poslova radnih mjesta na koja su raspore-

đeni, službenici i namještenici dužni su sudjelovati 
u izvršavanju poslova koji su neophodni, sukladno 
znanju i sposobnosti.

VI. PLAĆE SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA

Članak 27.
Plaće zaposlenika određuju se posebnom odlukom 

koju donosi Županijsko poglavarstvo.
Ostala prava i obveze iz rada i na osnovi rada 

zaposlenika, uređuju se kolektivnim ugovorom kojega 
po prethodno pribavljenoj suglasnosti Županijskog 
poglavarstva, sklapa župan sa sindikatom zaposlenika 
u upravnim tijelima Županije.

VII. PRIJAM U SLUŽBU

 Članak 28.
O potrebi prijama u službu odlučuje Županijsko 

poglavarstvo, na prijedlog čelnika upravnog tijela, u 
okviru slobodnih radnih mjesta predviđenih pravilnikom 
o unutarnjem redu.

Osobe se u službu u upravna tijela primaju u skladu 
sa zakonom.

Osobe se primaju u službu na neodređeno vrijeme, 
uz obvezni probni rad u trajanju od tri mjeseca.

Osobe se u službu mogu primati i na određeno 
vrijeme u skladu s potrebama službe, a o čemu na 
prijedlog rukovoditelja upravnog tijela odlučuje Župa-
nijsko poglavarstvo, u skladu sa zakonom.

 Kod prijama u službu posebno će se voditi raču-
na o zapošljavanju osoba s invaliditetom, u skladu s 
posebnim zakonom. 

Rješenje o prijemu u službu, o rasporedu na radno 
mjesto, plaći i drugim pravima i obvezama u vezi sa 
službom donosi čelnik upravnog tijela.

 VIII. ZAPOŠLJAVANJE VJEŽBENIKA

 Članak 29.
Radi stjecanja vježbeničke prakse, u skladu sa za-

konom, u službu se mogu primati vježbenici, u skladu 
s odlukom Županijskog poglavarstva.

Vježbenici se primaju u službu na određeno vrijeme. 
Služba im se može produžiti na neodređeno vrijeme 
ako u upravnom tijelu postoji slobodno radno mjesto 
na koje ih se može rasporediti nakon položenog dr-
žavnog stručnog ispita.

O prijamu vježbenika odlučuje čelnik upravnog 
tijela.

 Članak 30.
Na rad službenika i namještenika, njihove obveze 

i prava s temelja službe, do donošenja posebnog 

zakona, primjenjuju se odredbe Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima, opći propis o radu i 
kolektivni ugovor.

 
XI. ZAKLJUČNE ODREDBE

 Članak 31.
 Nakon donošenja pravilnika o unutarnjem redu 

upravnih tijela čelnici upravnih tijela donijet će rješenja 
o preuzimanju i rasporedu službenika i namještenika, 
u skladu sa zakonom.

Članak 32.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o upravnim tijelima (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 27/05).

      Članak 33.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 023-01/07-01/32
URBROJ: 2186/1-02-01/1-1
Varaždin, 11. prosinca 2007.

Predsjednik Skupštine
Vladimir Stolnik, v. r.

38.
 Na temelju odredbe članka 19. Statuta Varaždinske 

županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
10/06 - pročišćeni tekst i 29/06), Županijska skupština 
Varaždinske županije na sjednici održanoj 11. prosinca 
2007. godine, donosi

I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Programa javnih potreba u zdravstvu 	

i socijalnoj skrbi Varaždinske županije 	
za 2007. godinu

I.
Program javnih potreba u području zdravstva i 

socijalne skrbi, temelji se na pravima i obvezama iz 
Zakona i drugih propisa, te odlukama predstavničkih i 
izvršnih tijela za pojedina područja iz zdravstva i soci-
jalne skrbi, a financiraju se iz Proračuna Varaždinske 
županije za 2007. godinu.

II.
Sukladno Odluci Županijske skupštine o upravnim 

tijelima Varaždinske županije, te utvrđenoj politici i 
strategiji u području zdravstva i socijalne skrbi, finan-
cijska sredstva za pojedine namjene raspoređuju se 
u slijedećim iznosima:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1468

PRIJEDLOG
 Izmjene i dopune Programa javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi za 2007. godinu

Nositelji, korisnici, podrobne namjene PLAN
za 2007.

IZMJENE I
DOPUNE 

PLANA ZA 2007.
OBRAZLOŽENJE

1. PROGRAMI U ZDRAVSTVU - ZAKONSKA 
    OBVEZA
1a. Proračunski korisnik - decentralizirane funkcije 
u zdravstvu (nabava opreme, održavanje objekta, 
otplata kredita) 21.797.976,19 19.888.000,00

Decentralizirana sredstva 
zdravstvenih ustanova 
za 2007.

1. IZgRADNJA OBJEKTA -
 Investicijsko i tekuće održavanje

2. NABAVA OPREME I INVESTICIJSKO  
 ULAgANJE
 Uredska oprema i namještaj
 Oprema za održavanje i zaštitu
 Medicinska i laboratorijska oprema
 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu
 Investicijsko ulaganje u objekte ukupno:

3. OTPLATA KREDITA OB VARAŽDIN 
 Kamate za primljene zajmove od banaka
 Otplata glavnice primljenih zajmova

5.000.000,00

15.147.976,19

1.650.000,00

5.668.667,42

12.569.332,58

1.650.000,00

Vrsta izdataka za poje-
dine namjene iz
Popisa plana prioriteta za 
raspored dodijeljenih 
sredstava između zdrav. 
ustanova u 2007. g.

Sredstva decentraliziranih 
funkcija
- otplata kredita za Opću 
bolnicu Varaždin

UKUPNO 21.797.976,19 19.888.000,00

Zdravstvena kontrola vode, živežnih namirnica i 
dr. 50.000,00 50.000,00

Zakonska obveza čl. 9. 
Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti

Mrtvozorstvo 200.000,00 200.000,00
Zakonska obveza čl. 9. 
Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti

Zdravstvena statistika 50.000,00 50.000,00
Zakonska obveza čl. 9. 
Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti

Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata - sufinan-
ciranje 10.000,00 5.000,00

Zakon o zaštiti prava 
pacijenata (»Narodne 
novine«, broj 169/04)

UKUPNO 310.000,00 305.000,00
2. PROGRAMI U ZDRAVSTVU IZNAD 	
    ZAKONSKOG STANDARDA

Sektorske ambulante 72.000,00 72.000,00
Preuzeta obveza u surad-
nji s jedinicama lokalne 
samouprave

Program suzbijanja ambrozije i određivanje peluda 
u zraku 30.000,00 30.000,00 - edukacija i određ. kon-

centr. Peluda ZZJZ

Program edukacije i preventivnog ranog otkrivanja 
raka dojke 60.000,00 60.000,00

Projekt Lige protiv raka, 
preuzeta obveza finan-
ciranja

Sufinanciranje »Sajma zdravlja« 20.000,00 20.000,00 - fin. iznad zakonskog 
standarda

Projekt »Zdrava županija« 25.000,00 25.000,00 - fin. iznad zakonskog 
standarda

Sufinanciranje stomatološke preventive 50.000,00 50.000,00 - fin. iznad zakonskog 
standarda

Komisija za utvrđivanje psihofizičkog stanja djece 130.000,00 155.000,00

U sklopu Pravilnika o 
utvrđivanju psihofizič.
stanja djeteta Ministarstva 
prosvjete i zdr. i ss

Projekt objedinjavanja praonica rublja 30.000,00 25.000,00 Nastavak III. faza pro-
jekta



Broj 31/2007. 1469»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Nositelji, korisnici, podrobne namjene PLAN
za 2007.

IZMJENE I
DOPUNE 

PLANA ZA 2007.
OBRAZLOŽENJE

Informatizacija primarne zdravstvene zaštite 50.000,00 0,00 Nabavka opreme i pro-
grama

Sufinanciranje projekta »Terapijsko jahanje« 30.000,00 20.000,00 Financiranje iznad za-
konskog standarda

Sufinanciranje zdravstvenog standarda 50.000,00 30.000,00 Sufinanciranje kongresa i 
dr. potreba u zdravst.

Nabavka opreme i dodatna ulaganja u zdravstvene 
objekte 200.000,00 165.000,00

Investiranje u objekte Opće bolnice Varaždin (do-
gradnja kirurgije) 12.000.000,00 0,00

Prevencija raka debelog crijeva 30.000,00 30.000,00 Prijedlog projekta Zavoda 
za jav.zdrav.

Ispitivanje kvalitete vode u lokalnim vodovodima 30.000,00 30.000,00 Prijedlog projekta Zavoda 
za jav.zdrav.

Edukacija i kontrola prehrane u školama 30.000,00 30.000,00 Prijedlog projekta Zavoda 
za jav.zdrav.

UKUPNO 12.837.000,00 742.000,00
SVEUKUPNO (Zdravstvo) 34.944.976,19 20.935.000,00
1. SOCIJALNA SKRB - ZAKONSKA OBVEZA

Proračunski korisnik:
 1. a) Centri za socijalnu skrb - tekući izdaci
Kriterij: broj zaposlenih radnika u CZSS - 78 

1.906.862,00 1.931.000,00

Izmjena i dopuna Zakona 
o soc.skrbi (Decentral-
izacija - Odluka Vlade 
Republike Hrvatske)

1. a) UKUPNO 1.906.862,00 1.931.000,00

Proračunski korisnik;
1. b) pomoć za ogrjev (zahtjevi općina i gradova) 1.786.620,00 1.621.650,00

Izmjena i dopuna Zakona 
o soc.skrbi (Decentral-
izacija - Odluka Vlade 
Republike Hrvatske)

1.b) UKUPNO 1.786.620,00 1.621.650,00
Proračunski korisnik:
1.c) Dom za starije i nemoćne osobe Varaždin: 
Plan - DOM: vlastiti prihodi 
 - PRORAČUN - decentralizacija 
Materijalni rashodi  4.569.527,00
Nabava opreme  300.000,00
Hitne intervencije  150.000,00
Održavanje objekata  3.855.169,00
ukupno:   8.864.696,00

Odluka Vlade
Rep. Hrvatske

4.368.000,00
-

20.565,00
3.629.435,00
8.018.000,00

Izmjena i dopuna Zakona 
o soc.skrbi (Decentral-
izacija - Odluka Vlade 
Republike Hrvatske)
 

1.c) UKUPNO 8.874.696,00 8.018.000,00
I. UKUPNO DECENTRALIZACIJA U SOCIJALNOJ    
   SKRBI: 12.546.178,00 11.570.650,00

2.a) Društvo Crvenog križa Varaždinske županije- 
zakonska obveza
- javne ovlasti i redovna djelatnost
- Služba traženja

600.000,00
32.000,00

632.000,00

- čl. 14. Zakona o Hrv. 
Crvenom križu(»Narodne 
novine« 92/01): 
- za javne oblasti i redovnu 
djelatnost izdvaja se od 
0,5-1,8% sredstava, 
- za Službu traženja 0,2% 
sredstava iz Proračuna 
Županije

2.a) UKUPNO 632.000,00 632.000,00
2.b) Program pomoći u kući starijim osobama (tre-
nutno se skrbi za 62 korisnika u ruralnim sredinama, 
njega, benzin, hrana…)

140.000,00 140.000,00 - dodatni programi



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1470

Nositelji, korisnici, podrobne namjene PLAN
za 2007.

IZMJENE I
DOPUNE 

PLANA ZA 2007.
OBRAZLOŽENJE

3. PROGRAMI U SOCIJALNOJ SKRBI IZNAD 	
 ZAKONSKOG STANDARDA

3. a)Pomoć žrtvama iz II. svjetskog rata - županijska 
Odluka 200.000,00 150.000,00

Žup. Odluka o posebnoj 
zaštiti sudionika rata (»Sl.
vj. 17/97«); trenutno je 
39 korisnika, mjesečne 
dotacije

3.b). Pogrebni troškovi socijalnih slučajeva 15.000,00 15.000,00 Sanitarna mjera

3.c). Dom za žrtve obiteljskog nasilja- sufinanciranje 
programa županijske razine 50.000,00 50.000,00

- osnivači: grad Vžd (Za-
klada) i Caritas
Varaždinske biskupije

4. PROGRAMI SOCIJALNE SKRBI		
 (novčane potpore) 300.000,00 290.000,00

- jnp obiteljima ili samcu 
koje se nalaze u soci-
jalnoj potrebi, sukladno 
Zakonu o socijalnoj 
skrbi

5. UDRUGE - programi iz područja zdravstva i 
socijalne skrbi (potpore) 450.000,00 490.000,00

Županijska Odluka o 
financijskoj potpori 
udrugama od interesa za 
Varaždinsku županiju

 UKUPNO (ZBROJ 2., 3., 4. i 5.) 1.787.000,00 1.767.000,00

6. PROGRAMI PREVENCIJE SUZBIJANJA OVIS-
NOSTI 
a) Centar za prevenciju i izvanbolničko liječenje 
ovisnika
b) Dobrovoljno testiranje na droge kod srednjoško.
c) Prevencija alkoholizma

220.000,00
70.000,00
40.000,00

330.000,00

220.000,00
50.000,00
40.000,00

310.000,00

Nacionalna strategija 
i Zakon o suzbijanju 
zlouporabe opojnih dro-
ga (»Narodne novine«, 
107/01, 87/02)
Projekt Županije
Projekt: Županijska pred-
stava »Kaj sad«

6. UKUPNO (Programi prevencije) 330.000,00 310.000,00

7. SOCIJALNA SKRB - Kapitalna ulaganja:

7. a) Radno-rehabilitacijski centar (Zaštitna radionica 
- potpora) 100.000,00 50.000,00

7.b) Dnevni centar pri Domu za starije i nemoćne 
osobe 100.000,00 100.000,00

7.c) Hitne intervencije u socijalnoj skrbi 100.000,00 250.000,00

7.d) Projekt povećanja kapaciteta u Domu za starije 
i nemoćne osobe - projektna dokument. 100.000,00 150.000,00

7. UKUPNO 400.000,00 550.000,00

U K U P N O (Zbirno Socijalna skrb) 14.963.178,00 14.197.650,00

SVEUKUPNO (Zdravstvo i socijalna skrb) 50.030.154,19 35.132.650,00

III.
Ove Izmjene i dopune Programa javnih potreba 

objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 402-03/06-01/2
URBROJ: 2186/1-01-07-2
Varaždin, 11. prosinca 2007.

 Predsjednik Skupštine
 Vladimir Stolnik, v. r.

39.
Na temelju odredbe članka 19. Statuta Varaždinske 

županije(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
10/06 - pročišćeni tekst i 29/06), Županijska skupština 
Varaždinske županije na sjednici održanoj 11. prosinca 
2007. godine, donosi

I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Programa javnih potreba u prosvjeti, kulturi, 

znanosti i športu za 2007. godinu



Broj 31/2007. 1471»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

I. 
Izmjenama i dopuna Programa javnih potreba u 

prosvjeti, kulturi, znanosti i športu obuhvaćeno je 
osnovno školstvo, srednje školstvo, tehnička kultura, 
stipendiranje učenika i studenata, financiranje prijevoza 
učenika srednjih škola, redovna djelatnost programa 
ustanova u kulturi, programa pojedinih udruga i dru-
štava, programi u znanosti i programi u športu.

II.
Javne potrebe u prosvjeti, kulturi, znanosti i športu 

utvrđuju se sukladno odredbama Zakona o osnovnom 
školstvu, Zakona o srednjem školstvu, Zakona o teh-
ničkoj kulturi, Zakona o financiranju javnih potreba u 
kulturi, Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, 
Ugovora sa Zavodom za znanstveni rad HAZU u Va-
raždinu i Zakona o športu.

JAVNE POTREBE U PROSVJETI
Financiranje decentraliziranih funkcija u 	
osnovnom školstvu

III.
Na temelju članka 6. Zakona o izmjenama i do-

punama Zakona o osnovnom školstvu, (»Narodne 
novine«, broj 59/01) u Proračunu Županije za 2007. 
godinu osiguravaju se sredstva za:

-  materijalne troškove osnovnih škola,
-  investicijsko održavanje školskog prostora, 

opreme, nastavnih sredstva i pomagala,
-  prijevoz učenika osnovnih škola,
-  kapitalnu izgradnju školskog prostora.
Prema ekonomskoj klasifikaciji daje se slijedeći 

pregled rashoda poslovanja i rashoda za nabavu 
nefinancijske imovine:

Opis Plan Novi plan

RASHODI POSLOVANJA 28.434.238,34 26.149.389,00
a) Materijalni rashodi 27.783.238,34 25.558.389,00
1. Naknade troškova zaposlenima 1.502.000,00 1.302.000,00
2. Rashodi za materijal i energiju 9.915.000,00 9.545.000,00
3. Rashodi za usluge 15.648.054,00 13.993.475,00
4. Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.027.914,00 717.914,00
b) Financijski rashodi 651.000,00 591.000,00
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.457.340,66 4.311.449,00
a) građevinski objekti 5.457.340,66 4.311.449,00
UKUPNO OSNOVNE ŠKOLE 33.891.579,00 30.720.838,00

Financiranje decentraliziranih funkcija u 
srednjem školstvu

IV.
Na temelju članka 33. Zakona o izmjenama i 

dopunama Zakona o srednjem školstvu (»Narodne 
novine«, broj 59/01), u Proračunu Županije za 2007. 
godinu osiguravaju se sredstva za:

-  materijalne troškove srednjih škola,

-  investicijsko održavanje školskog prostora, 
opreme, nastavnih sredstva i pomagala,

-  nabavu školske opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala,

-  prijevoz zaposlenika,
-  kapitalnu izgradnju školskog prostora i opre-

me.
Prema ekonomskoj klasifikaciji daje se slijedeći 

pregled rashoda poslovanja i rashoda za nabavu 
nefinancijske imovine:

Opis Plan Novi plan 

RASHODI POSLOVANJA 16.161.567,00 14.769.329,00
a) Materijalni rashodi 15.965.781,00 14.548.543,00
1. Naknade troškova zaposlenima 4.755.000,00 4.930.000,00
2. Rashodi za materijal i energiju 5.300.950,00 5.194.000,00
3. Rashodi za usluge 5.615.831,00 4.055.543,00
4. Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 294.000,00 369.000,00
b) Financijski rashodi 195.786,00 220.786,00
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 831.600,00 1.010.520,00
Učenički dom 831.600,00 1.010.520,00
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.481.563,00 5.820.248,00
a) građevinski objekti 3.481.563,00 5.820.248,00
UKUPNO SREDNJE ŠKOLE 20.474.730,00 21.600.097,00

u kunama

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1472

Javne potrebe u osnovnom i srednjem 	
školstvu iznad zakonskog standarda 

V.
Javne potrebe u osnovnom i srednjem školstvu iznad 

zakonskog standarda financiraju se iz Županijskog 
proračuna na temelju članka 8. Zakona o izmjenama 

i dopunama Zakona o osnovnom školstvu i članka 34. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o srednjem 
školstvu (»Narodne novine«, broj 59/01).

Za šire javne potrebe u osnovnom i srednjem 
školstvu u Proračunu Varaždinske županije za 2007. 
godinu osiguravaju se financijska sredstva za slijedeće 
programe:

Opis Plan Novi plan

1. NATJECANJA UČENIKA OSNOVNIH I SREDNJIH ŠKOLA 450.000,00 429.318,00
2. ŽUPANIJSKA NAGRADA NAJBOLJEM UČENIKU 4.000,00 4.000,00
II. KAPITALNE POTPORE 7.600.000,00 7.890.000,00
a) Zakupnine i najamnine – JPP 4.800.000,00 2.880.000,00
b) Poslovni objekti (OŠ i SŠ) 2.000.000,00 2.140.000,00
c) Investicijsko održavanje objekata i opreme u OŠ i SŠ 400.000,00 1.620.000,00
d) Nabava namještaja i opreme za OŠ i SŠ 400.000,00 1.250.000,00
III. TEKUĆE DONACIJE 1.180.000,00 1.111.586,00
a) Sufinanciranje pedagoškog standarda u OŠ i SŠ 180.000,00 195.000,00
b) Programi rada s nadarenim učenicima 470.000,00 436.586,00
c) Institut za cjeloživotno obrazovanje i nove tehnologije 150.000,00 150.000,00
d) Učeničko zadrugarstvo 30.000,00 30.000,00
e) Program Obitelj i škola 50.000,00 0,00
f) Sufinanciranje školske kuhinje Roma 100.000,00 100.000,00
g) gimnazija Varaždin - program međunarodne mature 200.000,00 200.000,00

VI.
Na temelju članka 2. Odluke o stavljanju van snage 

Odluke o stipendiranju učenika i studenata Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 

broj 27/05) i članka 5. Odluke o financiranju troškova 
prijevoza učenika srednjih škola Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske Županije«, broj 19/05) 
u Proračunu Varaždinske županije za 2007. godinu 
osiguravaju se financijska sredstva za:

Opis Plan Novi plan

1. Stipendije učenika i studenata 696.600,00 696.600,00
2. Financiranje prijevoza učenika srednjih škola 16.000.000,00 17.300.000,00
UKUPNO STIPENDIJE I PRIJEVOZ 16.696.600,00 17.996.600,00

JAVNE POTREBE U TEHNIČKOJ KULTURI

VII.
Javne potrebe u tehničkoj kulturi financiraju se iz Proračuna Varaždinske županije za 2006. godinu na temelju 

članka 17. Zakona o tehničkoj kulturi (»Narodne novine«, broj 2/95). 

Plan Novi plan

1. Programi udruga tehničke kulture 180.000,00 180.000,00
2. Materijalne izdatke Županijske zajednice tehničke kulture 30.000,00 30.000,00
3. Ulaganja u opremu i objekte tehničke kulture 60.000,00 60.000,00
UKUPNO JAVNE POTREBE U TEHNIČKOJ KULTURI 270.000,00 270.000,00

JAVNE POTREBE U KULTURI I ZNANOSTI

VIII.
Sukladno Odluci Županijske skupštine financijska sredstva za pojedine programe raspoređuju se prema sli-

jedećim iznosima:

u kunama

u kunama

u kunama



Broj 31/2007. 1473»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

R. B. USTANOVA – PROgRAM Plan Novi plan

I. USTANOVE U KULTURI 680.000,00 680.000,00
A) gRADSKI MUZEJ VARAŽDIN 200.000,00 200.000,00
B) KNJIŽNICA I ČITAONICA »METEL OŽEgOVIĆ« 170.000,00 170.000,00
C) DRŽAVNI ARHIV U VARAŽDINU 80.000,00 80.000,00
D) HNK VARAŽDIN 230.000,00 230.000,00

II. GLAZBENO-SCENSKA DJELATNOST 550.000,00 490.000,00
III. LIKOVNO-GALERIJSKA DJELATNOST 100.000,00 100.000,00
IV. KNJIŽEVNA DJELATNOST 65.000,00 65.000,00
V. SPOMENIČKA BAŠTINA 1.100.000,00 1.300.000,00
A) ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURNE BAŠTINE 400.000,00 500.000,00
B) ZAŠTITA SAKRALNIH SPOMENIKA 700.000,00 800.000,00

VI. KULTURNO-UMJETNIČKI AMATERIZAM 320.000,00 320.000,00

VII.
PRIREDBE ŽUPANIJSKE, DRŽAVNE I MEĐUNARODNE RA-
ZINE 200.000,00 250.000,00

VIII. UDRUGE U KULTURI 60.000,00 60.000,00
IX. ZNANOST 125.000,00 125.000,00
A) Subvencioniranje HAZU 60.000,00 60.000,00
B) Projekti u znanosti

1. FOI – popularizacija znanosti SCIBAR 30.000,00 30.000,00
2. Međunarodna konferencija IIS 25.000,00 25.000,00
3. Ostali projekti u znanosti 10.000,00 20.000,00

IX.
Sukladno Odluci Županijske skupštine za razvoj športa financijska sredstva za pojedine namjene raspoređuju 

se u sljedećim iznosima:

R.B. PROgRAMI  PLAN Novi plan

1. Financiranje školskih sportskih klubova 150.000,00 150.000,00

2. Financiranje Saveza sportova Varaždinske županije  500.000,00  500.000,00 

3. Državne i međunarodne sportske priredbe  310.000,00  450.000,00

4. Županijsko i državno natjecanje HVIDRE 30.000,00 30.000,00

5. Škola sporta 120.000,00 160.000,00

6. Planinarska društva 30.000,00 30.000,00

7. Ostale rekreativne aktivnosti 150.000,00 200.000,00

8. Nabava športske opreme 50.000,00 65.000,00

UKUPNO 1.340.000,00 1.585.000,00

X.
Ove Izmjene i dopune Programa javnih potreba u 

prosvjeti, kulturi, znanosti i športu za 2007. godinu 
objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 402-03/06-01/4
URBROJ: 2186/1-03-07-2
Varaždin, 11. prosinca 2007

Predsjednik Skupštine
Vladimir Stolnik, v.r.

40.
Na temelju odredbe članka 19. Statuta Varaždinske 

županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
10/06 - pročišćeni tekst i 29/06) Županijska skupština 
Varaždinske Županije, na sjednici održanoj 11. prosinca 
2007. godine, donosi

I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Programa javnih potreba iz područja 	
gospodarstva i europskih integracija 	

za 2007. godinu

u kunama

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1474

I.
Izmjene i dopune Programa javnih potreba iz 

područja gospodarstva i europskih integracija za 
2007. godinu temelje se na zakonskim propisima, 
pravima i obvezama, preuzetim ugovornim obvezama, 
te odlukama predstavničkih i izvršnih tijela vezanih 
za pojedina područja gospodarskih djelatnosti, a 

financiranih iz Proračuna Varaždinske županije u 
2007. godini.

II.
Sukladno utvrđenoj politici i strategiji na području 

razvoja gospodarstva i europskih integracija, sredstva 
za pojedine namjene i korisnike raspoređuju se u 
iznosima prikazanim u priloženoj tablici. 

Broj 
konta  VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2007. Promjena Novi plan za 

2007.

gLAVA 03 ODSJEK ZA gOSPODARSKI RAZVOJ 8.180.000,00 1.180.000,00 9.360.000,00
Program:18 RASHODI U FUNKCIJI RAZVOJA OBRTNIŠTVA 
I POD. 6.110.000,00 -170.000,00 5.940.000,00
Tekući projekt: 02 Regionalna razvojna agencija 3.420.000,00 0,00 3.420.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 3.420.000,00 0,00 3.420.000,00
Tekući projekt: 04 Inovacijski centar 20.000,00 -20.000,00 0,00
3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 -20.000,00 0,00
Aktivnost: 09 Jamstveni fond 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

5311
Dionice i udjeli u glavnici banaka i ostalih fin. insti-
tucija u j.s. 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

Tekući projekt: 10 Slobodna zona Varaždin 300.000,00 -300.000,00 0,00
3811 Tekuće donacije u novcu 300.000,00 -300.000,00 0,00
Aktivnost: 11 Poslovne zone 250.000,00 150.000,00 400.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 250.000,00 150.000,00 400.000,00
Aktivnost: 12 gospodarsko-turističke manifestacije 120.000,00 0,00 120.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 120.000,00 0,00 120.000,00
Program:19 PROgRAM RAZVOJA OBRTNIŠTVA, POD. I 
TURIZMA 2.070.000,00 1.350.000,00 3.420.000,00
Tekući projekt: 01 Regresiranje kamata za poduzetničke 
kredite 1.750.000,00 1.350.000,00 3.100.000,00

3523
Subvencije poljoprivred., obrtnicima, malim i sred-
njim pod. 1.750.000,00 1.350.000,00 3.100.000,00

Tekući projekt: 04 Uređenje arboretuma Opeka 50.000,00 0,00 50.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 0,00 50.000,00
Tekući projekt: 06 Razvoj turizma - ostali programi 270.000,00 0,00 270.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 270.000,00 0,00 270.000,00
gLAVA 04 ODSJEK ZA EUROPSKE INTEgRACIJE 4.173.000,00 -690.389,00 3.482.611,00
Program:21 PROgRAMI EUROPSKIH INTEgRACIJA 4.173.000,00 -690.389,00 3.482.611,00
Tekući projekt: 06 Seminari, str. skupovi, radionice i 
struč. usavrš. 85.000,00 0,00 85.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 85.000,00 0,00 85.000,00
Tekući projekt: 12 INTERREG projekti 3.368.000,00 -3.204.000,00 164.000,00
3237 VIA URBIUM 134.000,00 -60.000,00 74.000,00
3237 ICE 652.000,00 -652.000,00 0,00
3237 Future Public Energy 810.000,00 -810.000,00 0,00
3237 POT 840.000,00 -840.000,00 0,00
3237 FOR PLAN 772.000,00 -772.000,00 0,00
3299 ICNW INTERREg IIIC 80.000,00 -50.000,00 30.000,00
3299 Projekti MATRIOSCA, ICNW 80.000,00 -20.000,00 60.000,00
Tekući projekt: 14 Ostali međunarodni projekti 100.000,00 0,00 100.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 100.000,00 0,00 100.000,00
Aktivnost: 15 Skupština europskih regija (SER) 100.000,00 0,00 100.000,00
3299 Program »EURODYSSEE« SER 80.000,00 0,00 80.000,00
3299 Program »CENTURIO« SER 20.000,00 0,00 20.000,00
Aktivnost: 16 Savjet za EU integracije 250.000,00 -50.000,00 200.000,00
3237 Izrada pisanog promidžbenog materijala 50.000,00 -30.000,00 20.000,00

3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povj. 
i sl. 20.000,00 0,00 20.000,00



Broj 31/2007. 1475»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Broj 
konta  VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2007. Promjena Novi plan za 

2007.

3299 Obilježavanje Dana Europe 50.000,00 0,00 50.000,00

3299
Suradnja unutar Republike Hrvatske i s regijama 
drugih država 50.000,00 -20.000,00 30.000,00

3299 Zajednički projekti nevladinih org. u Vžd.županiji 30.000,00 0,00 30.000,00
4221 EU info kiosk 50.000,00 0,00 50.000,00
Aktivnost: 17 Članarine europskim integracijama 60.000,00 0,00 60.000,00
3294 Članarina SER 20.000,00 0,00 20.000,00
3294 Članarina IRE 40.000,00 0,00 40.000,00
Tekući projekt: 18 Ured u Bruxellesu 210.000,00 -10.000,00 200.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 210.000,00 -10.000,00 200.000,00
Tekući projekt: 19 I C E 0,00 308.176,00 308.176,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0,00 3.108,00 3.108,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00 4.440,00 4.440,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 185.351,00 185.351,00
3239 Ostale usluge 0,00 47.323,00 47.323,00
3293 Reprezentacija 0,00 11.766,00 11.766,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 32.878,00 32.878,00
4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 23.310,00 23.310,00
Tekući projekt: 20 F P E 0,00 633.673,00 633.673,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 319.322,00 319.322,00
3239 Ostale usluge 0,00 8.140,00 8.140,00
3293 Reprezentacija 0,00 355,00 355,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 32.005,00 32.005,00
4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 14.111,00 14.111,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 259.740,00 259.740,00
Tekući projekt: 21 P O T 0,00 689.567,00 689.567,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00 274.155,00 274.155,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 275.493,00 275.493,00
3239 Ostale usluge 0,00 16.413,00 16.413,00
3293 Reprezentacija 0,00 17.612,00 17.612,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 66.822,00 66.822,00
4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 39.072,00 39.072,00
Tekući projekt: 22 FOR PLAN 0,00 433.482,00 433.482,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0,00 555,00 555,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 344.907,00 344.907,00
3239 Ostale usluge 0,00 11.906,00 11.906,00
3293 Reprezentacija 0,00 26.788,00 26.788,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 49.326,00 49.326,00
Tekući projekt: 23 SMEs GO ONLINE 0,00 508.713,00 508.713,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 347.619,00 347.619,00
3239 Ostale usluge 0,00 7.456,00 7.456,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 33.129,00 33.129,00
4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 120.509,00 120.509,00
	 UKUPNO GOSPODARSTVO I EU INTEGRACIJE 12.353.000,00 489.611,00 12.842.611,00

III.
Ove Izmjene i dopune Programa objavit će se u 

»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 402-01/07-01/112
URBROJ: 2186/1-01/1-07-1
Varaždin, 11. prosinca 2007. 
 

Predsjednik Skupštine
Vladimir Stolnik, v.r.

41.
Na temelju članka 19. točke 4. Statuta Varaždinske 

županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
10/06 - pročišćeni tekst i 29/06), Županijska skupština 
Varaždinske županije na sjednici održanoj 11. prosinca 
2007. godine, donosi

I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Programa javnih potreba u djelokrugu zaštite 

okoliša i komunalnog gospodarstva 	
za 2007. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1476

I.
U Proračunu za 2007. godinu su za područje 

zaštite okoliša i komunalnog gospodarstva, u okviru 
rashoda, planirana sredstva u ukupnom iznosu od 
10.333.008,00 kuna. 

II.
U okviru Izmjena i dopuna Programa javnih potreba 

za 2007. god. predlaže se umanjenje planiranih sred-
stava u iznosu od 719.572,00 kuna, slijedom čega bi 
se novim programom za 2007. godinu trebala osigurati 
sredstva u ukupnom iznosu od 9.613.436,00 kuna, a 
koja se raspoređuju kako slijedi:

Pozi-
cija

Broj
konta

Vrsta rashoda / izdataka Planirano
Izvršenje 
01.01.- 

30.10.07.

Promjena
iznos

(%) Novi iznos

UKUPNO RASHODI / IZDACI 10.333.008,00 7.050.152,18 -719.572,00 -6,96 9.613.436,00
RAZDJEL 03 UPRAVNI ODJEL ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 
I KOMUNALNO gOSPODARSTVO 10.333.008,00 7.050.152,18 -719.572,00 -6,96 9.613.436,00
GLAVA 01 UPRAVNI ODJEL ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 
I KOMUNALNO GOSPODARSTVO 1.313.008,00 1.004.761,30 -41.272,00 -3,14 1.271.736,00
Program:09 AKTIVNOSTI IZ NADLEŽNOSTI 
ODJELA 1.313.008,00 1.004.761,30 -41.272,00 -3,14 1.271.736,00
Aktivnost: 01 Javna uprava i administracija 1.313.008,00 1.004.761,30 -41.272,00 -3,14 1.271.736,00
R0045 3111 Plaće za redovan rad 868.060,00 724.015,18 0,00 0,00 868.060,00
R0046 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 134.549,00 112.222,34 0,00 0,00 134.549,00
R0047 3133 Doprinosi za zapošljavanje 14.757,00 12.308,23 0,00 0,00 14.757,00
R0048 3211 Službena putovanja 40.000,00 42.832,71 30.000,00 75,00 70.000,00

R0049 3212
Naknade za prijevoz, za rad na terenu 
i odvojeni život 53.642,00 43.820,00 -1.272,00 -2,37 52.370,00

R0050 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 80.000,00 2.599,19 -40.000,00 -50,00 40.000,00

R0051 3221
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 20.000,00 7.117,50 0,00 0,00 20.000,00

R0052 3233 Usluge promidžbe i informiranja 50.000,00 49.541,15 0,00 0,00 50.000,00
R0053 3237 Intelektualne i osobne usluge 50.000,00 10.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00
R0054 3239 Ostale usluge 2.000,00 305,00 0,00 0,00 2.000,00
GLAVA 02 ODSJEK ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 2.805.000,00 1.138.836,78 -491.300,00 -17,52 2.313.700,00
Program:10 PROgRAM ZBRINJAVANJA OTPADA 1.560.000,00 505.448,28 -426.300,00 -27,33 1.133.700,00
Tekući projekt: 03 Edukacija o gospodarenju 
otpadom 70.000,00 48.434,00 0,00 0,00 70.000,00

R0055 3299
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 70.000,00 48.434,00 0,00 0,00 70.000,00

Aktivnost: 05 Monitoring i održavanje odlagališta 
otpada 351.000,00 260.353,39 -38.000,00 -10,83 313.000,00

R0056 3299
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 351.000,00 260.353,39 -38.000,00 -10,83 313.000,00

Tekući projekt: 06 Javna ustanova za odlaganje 
komunalnog i neopasnog tehn. otpada na području 
SZ Hrvatske 39.000,00 39.330,12 39.700,00 101,79 78.700,00

R0057 3299
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 39.000,00 39.330,12 39.700,00 101,79 78.700,00

Tekući projekt: 07 Županijski centar za gospo-
darenje otpadom 1.100.000,00 157.330,77 -428.000,00 -38,91 672.000,00
R0058 3237 Intelektualne i osobne usluge 900.000,00 147.330,77 -240.000,00 -26,67 660.000,00
R0059 3811 Tekuće donacije u novcu 200.000,00 10.000,00 -188.000,00 -94,00 12.000,00
Program:11 PROgRAM ZAŠTITE OKOLIŠA 1.245.000,00 633.388,50 -65.000,00 -5,22 1.180.000,00
Aktivnost: 02 Informiranje javnosti o zaštiti okoliša 15.000,00 5.000,00 15.000,00 100,00 30.000,00
R0060 3233 Usluge promidžbe i informiranja 15.000,00 5.000,00 15.000,00 100,00 30.000,00
Tekući projekt: 04 Studija izbora potenc. lokacija 
za postavljanje mjernih postaja za ispit. kakvoće 
zraka – II. faza 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
R0061 3237 Intelektualne i osobne usluge 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
Aktivnost: 05 Izdaci za rad komisija 40.000,00 0,00 -40.000,00 -100,00 0,00

R0062 3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava 40.000,00 0,00 -40.000,00 -100,00 0,00



Broj 31/2007. 1477»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Pozi-
cija

Broj
konta

Vrsta rashoda / izdataka Planirano
Izvršenje 
01.01.- 

30.10.07.

Promjena
iznos

(%) Novi iznos

Aktivnost: 06 Eko-stožer 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

R0063 3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Aktivnost: 07 Savjet za zaštitu okoliša 10.000,00 0,00 -10.000,00 -100,00 0,00

R0064 3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava 10.000,00 0,00 -10.000,00 -100,00 0,00

Aktivnost: 09 Mjerenje emisije onečišćenja okoliša 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

R0065 3299
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Aktivnost: 10 Praćenje stanja okoliša i učinaka san-
acijskih mjera 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

R0066 3299
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Aktivnost: 11 Ekološke udruge 50.000,00 58.100,00 50.000,00 100,00 100.000,00
R0067 3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 58.100,00 50.000,00 100,00 100.000,00
Aktivnost: 12 Javna ustanova za uprav. zaštićenim 
prir. vrijednostima 700.000,00 569.800,00 0,00 0,00 700.000,00
R0068 3811 Tekuće donacije u novcu 700.000,00 569.800,00 0,00 0,00 700.000,00
Aktivnost: 13 Studija mineralnih resursa Varaždinske 
županije 200.000,00 488,50 0,00 0,00 200.000,00
R0069 3237 Intelektualne i osobne usluge 200.000,00 488,50 0,00 0,00 200.000,00
Aktivnost: 14 Plan intervencija u zaštiti okoliša 
Županije 100.000,00 0,00 -80.000,00 -80,00 20.000,00

R0070 3221
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 10.000,00 0,00 -10.000,00 -100,00 0,00

R0071 3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava 90.000,00 0,00 -70.000,00 -77,78 20.000,00

GLAVA 03 ODSJEK ZA KOMUNALNO GOSPO-
DARSTVO 6.215.000,00 4.906.554,10 -187.000,00 -3,01 6.028.000,00
Program:12 PROgRAM VODOOPSKRBE 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00
Kapitalni	projekt:	02	Kap.	objekti	vodoopskrbe	u	
južnom	području	Varaž.	županije 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00

R0072 3861
Kapitalne pomoći bankama i ost. fin. 
inst. i trg.društv. u javnom sektoru 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00

Kapitalni	projekt:	03	Vodovodna	mreža	u	južnom	
području	Varažd.	županije 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

R0073 3861
Kapitalne pomoći bankama i ost. fin. 
inst. i trg.društv. u javnom sektoru 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

Kapitalni	projekt:	04	Kap.	objekti	i	vodovod.	mreža	
u	istočnom	dijelu	V.	županije 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

R0074 3861
Kapitalne pomoći bankama i ost. fin. 
inst. i trg.društv. u javnom sektoru 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

Kapitalni	projekt:	05	Kap.	objekti	vodoopskrbe	u	
zapadnom	području	V.	županije 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

R0075 3861
Kapitalne pomoći bankama i ost. fin. 
inst. i trg.društv. u javnom sektoru 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

Program:13 PROgRAM ZAŠTITE VODA I ODVOD-
NJA 1.345.000,00 972.684,01 -227.000,00 -16,88 1.118.000,00
Tekući projekt: 01 Ispitivanje kvalitete voda i zaštita 
zatvorenih voda 45.000,00 44.906,36 45.000,00 100,00 90.000,00

R0076 3299
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 45.000,00 44.906,36 45.000,00 100,00 90.000,00

Kapitalni	 projekt:	 04	 Projekti	 biljnih	 pročistača	
otpadnih	voda 300.000,00 27.777,65 -272.000,00 -90,67 28.000,00

R0077 3632
Kapitalne pomoći unutar opće 
države 300.000,00 27.777,65 -272.000,00 -90,67 28.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1478

Pozi-
cija

Broj
konta

Vrsta rashoda / izdataka Planirano
Izvršenje 
01.01.- 

30.10.07.

Promjena
iznos

(%) Novi iznos

Kapitalni	 projekt:	 06	 Izgr.	 pročistača	 otpadnih	
voda	(»južni	sliv-	odvodnja	istok«) 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

R0078 3861
Kapitalne pomoći bankama i ost. fin. 
inst. i trg.društv. u javnom sektoru 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Kapitalni	projekt:	07	Objekti	odvodnje	i	pročistača	
voda	–	istok 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

R0079 3861
Kapitalne pomoći bankama i ost. fin. 
inst. i trg.društv. u javnom sektoru 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

Kapitalni	projekt:	08	Izgradnja	istočnog	kolektora	
Varaždin 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

R0080 3861
Kapitalne pomoći bankama i ost. fin. 
inst. i trg.društv. u javnom sektoru 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

Program:14 PROgRAM ENERgETIKE 1.010.000,00 1.000.000,00 -10.000,00 -0,99 1.000.000,00

Tekući projekt: 01 Plinofikacija – troškovi dodjele 
koncesije 10.000,00 0,00 -10.000,00 -100,00 0,00

R0081 3299
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 10.000,00 0,00 -10.000,00 -100,00 0,00

Kapitalni	projekt:	02	Elektroenergetski	objekti 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

R0082 3861
Kapitalne pomoći bankama i ost. fin. 
inst. i trg.društv. u javnom sektoru 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

Program:15 PROgRAM UREđENJE PROMETNICA 2.160.000,00 1.233.870,09 50.000,00 2,31 2.210.000,00

Tekući projekt: 01 Rekonstrukcija i održavanje 
županijskih i lokalnih cesta 1.500.000,00 1.001.504,12 0,00 0,00 1.500.000,00

R0083 3632
Kapitalne pomoći unutar opće 
države 1.500.000,00 1.001.504,12 0,00 0,00 1.500.000,00

Tekući projekt: 02 Uređenje željezničko-cestovne 
infrastrukture 400.000,00 100.000,00 0,00 0,00 400.000,00

R0084 3861
Kapitalne pomoći bankama i ost. fin. 
inst. i trg.društv. u javnom sektoru 400.000,00 100.000,00 0,00 0,00 400.000,00

Aktivnost: 03 Komunalno uređenje romskih naselja 260.000,00 132.365,97 50.000,00 19,23 310.000,00

R0085 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 60.000,00 40.025,14 0,00 0,00 60.000,00

R0086 3861
Kapitalne pomoći bankama i ost. fin. 
inst. i trg.društv. u javnom sektoru 200.000,00 92.340,83 50.000,00 25,00 250.000,00

III.
Ove Izmjene i dopune Programa objavit će se u 

»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 402-01/07-01/112 
URBROJ: 2186/1-05/1-07-1
Varaždin, 11. prosinca 2007.

 Predsjednik Skupštine
 Vladimir Stolnik, v.r.

42.
Na temelju članka 19. Statuta Varaždinske županije 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 10/06 
- pročišćeni tekst i 29/06) Županijska skupština Va-
raždinske županije na sjednici održanoj 11. prosinca 
2007. godine, donosi

I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Programa javnih potreba u poljoprivredi, 	

šumarstvu i lovnom gospodarstvu 	
Varaždinske županije za 2007. godinu

I.
Program javnih potreba u području poljoprivrede, 

šumarstva i lovnog gospodarstva, temelji se na pravima 
i obvezama iz Zakona i drugih propisa, te odlukama 
predstavničkih i izvršnih tijela za pojedina područja 
poljoprivredne djelatnosti, a financiraju se iz Proračuna 
Varaždinske županije za 2007. godinu.

II.
Sukladno Odluci Županijske skupštine o upravnim 

tijelima Varaždinske županije, te utvrđenoj politici i 
strategiji na području poljoprivrede, šumarstva i lov-
nog gospodarstva, financijska sredstva za pojedine 
namjene raspoređuju se u slijedećim iznosima:



Broj 31/2007. 1479»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Tablica 1. Izmjene i dopuna Programa javnih potreba u poljoprivredi, šumarstvu i lovnom gospodarstvu

 Pozicija Broj
konta Vrsta rashoda / izdataka Plan

2007.
Izmjena plana 

za 2007.

Program: 23 RASHODI U FUNKCIJI RAZVOJA POLJOPRIVREDE 2.532.644,00 2.363.000,00

Aktivnost: 01 Naknada za rad povjerenstava i komisija 5.000,00 2.000,00

R0141 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
povjerenstava 5.000,00 2.000,00

Aktivnost: 02 Osiguranje usjeva 300.000,00 210.000,00

R0454 3292 Premije osiguranja 0,00 210.000,00

R0142 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 300.000,00 0,00

Tekući projekt: 03 Zaštita izvornosti, zemljop. porijekla i tržnih marki 
seljačkih proizvoda 100.000,00 70.000,00

R0143 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00 70.000,00

Tekući projekt: 05 Radionice i stručno usavršavanje poljoprivrednika 100.000,00 30.000,00
R0144 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00 30.000,00

Tekući projekt: 06 Vinske ceste 50.000,00 135.000,00
R0145 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 135.000,00

Tekući projekt: 07 Pokusno i pokazno polje savjetodavne službe 70.000,00 70.000,00
R0146 3631 Tekuće pomoći unutar opće države 70.000,00 70.000,00

Aktivnost: 08 Obrana od tuče 400.000,00 483.000,00

R0147 3631 Tekuće pomoći unutar opće države 400.000,00 483.000,00

Aktivnost: 09 Sufinanciranje uzgojno-selekcijskog rada 75.000,00 35.000,00

R0148 3631 Tekuće pomoći unutar opće države 75.000,00 35.000,00

Aktivnost: 11 Naknada vl. zemljišta u lovištima - lovozakupnina 372.644,00 418.000,00

R0149 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 372.644,00 418.000,00

Aktivnost: 12 Sufinanciranje savjetodavne službe 90.000,00 90.000,00

R0150 3631 Tekuće pomoći unutar opće države 90.000,00 90.000,00

Tekući projekt: 13 Razvoj poljoprivrednih zadruga i udruga 50.000,00 50.000,00
R0151 3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 50.000,00

Aktivnost: 15 Dani hrvatskog sela 50.000,00 50.000,00

R0152 3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 50.000,00

Aktivnost: 16 Marketing povrća »Zeljarijada« 30.000,00 30.000,00

R0153 3811 Tekuće donacije u novcu 30.000,00 30.000,00

Aktivnost: 17 Zadruga »Zagorski puran« 50.000,00 50.000,00

R0154 3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 50.000,00

Aktivnost: 18 Izložba vina »Vinova« 20.000,00 0,00

R0155 3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 0,00

Aktivnost: 19 Međunarodna izložba cvijeća 35.000,00 35.000,00

R0156 3811 Tekuće donacije u novcu 35.000,00 35.000,00

Aktivnost: 20 Zaštita od štetočina lisica i kuna 50.000,00 30.000,00

R0157 3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 30.000,00

Aktivnost: 21 Ostali promotivni programi u poljoprivredi 75.000,00 75.000,00

R0158 3811 Tekuće donacije u novcu 75.000,00 75.000,00

Tekući projekt: 22 Zaštitne mreže 200.000,00 100.000,00

R0159 3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i sred. 
poduzetnicima 200.000,00 100.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1480

 Pozicija Broj
konta Vrsta rashoda / izdataka Plan

2007.
Izmjena plana 

za 2007.

Aktivnost: 23 Uzgoj ljekovitog bilja 50.000,00 20.000,00

R0160 3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i sred. 
poduzetnicima 50.000,00 20.000,00

Aktivnost: 24 Analiza tla 60.000,00 100.000,00

R0161 3237 Intelektualne i osobne usluge 60.000,00 100.000,00

Tekući projekt: 25 Opremanje objekata za proizvodnju 300.000,00 280.000,00

R0162 3863 Kapitalne pomoći poljop., obrtnicima, malim i sred. 
poduzetnicima 300.000,00 280.000,00

GLAVA 02 RAZVOJNI PROGRAMI POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I 
LOVNOG GOSPODARSTVA 3.209.529,00 3.147.000,00

Program: 24 RAZVOJ POLJOPRIVREDE 3.070.000,00 2.963.000,00
Aktivnost: 01 Regresiranje kamata za poljoprivredne kredite 100.000,00 245.000,00

R0163 3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i sred. 
poduzetnicima 100.000,00 245.000,00

Aktivnost: 02 Program proizvodnje mesa i mlijeka MILKO VZ 1.600.000,00 1.050.000,00

R0164 3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i sred. 
poduzetnicima 1.600.000,00 1.050.000,00

Tekući projekt: 03 Razvoj kozarstva i ovčarstva 50.000,00 50.000,00

R0165 3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i sred. 
poduzetnicima 50.000,00 50.000,00

Tekući projekt: 04 Razvoj svinjogojstva 300.000,00 350.000,00

R0166 3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i sred. 
poduzetnicima 300.000,00 350.000,00

Tekući projekt: 05 Ekološka poljoprivreda 20.000,00 18.000,00

R0167 3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i sred. 
poduzetnicima 20.000,00 18.000,00

Tekući projekt: 06 Podizanje trajnih nasada 200.000,00 400.000,00

R0168 3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i sred. 
poduzetnicima 200.000,00 400.000,00

Tekući projekt: 08 Razvoj slatkovodnog ribarstva 50.000,00 50.000,00

R0169 3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i sred. 
poduzetnicima 50.000,00 50.000,00

Tekući projekt: 09 Razvoj pčelarstva 50.000,00 50.000,00

R0170 3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i sred. 
poduzetnicima 50.000,00 50.000,00

Tekući projekt: 11 Okrupnjavanje i uređenje poljoprivrednog zemljišta 250.000,00 250.000,00

R0171 3863 Kapitalne pomoći poljop., obrtnicima, malim i sred. 
poduzetnicima 250.000,00 250.000,00

Tekući projekt: 12 Podrška proizvodnji povrća 300.000,00 420.000,00

R0172 3523 Subvencije poljop., obrtnicima, malim i sred. 
poduzetnicima 300.000,00 420.000,00

Tekući projekt: 13 Okrupnjavanje Vidovec (MPŠ - SIDA) 150.000,00 80.000,00
R0173 3811 Tekuće donacije u novcu 150.000,00 80.000,00
Program: 25 RAZVOJ ŠUMARSTVA I LOVNOG GOSPODARSTVA 139.529,00 184.000,00
Aktivnost: 01 Pošumljavanje i obnova šuma 50.000,00 50.000,00

R0174 3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 50.000,00

Aktivnost: 02 Razvojni poticaji u lovnom gospodarstvu 74.529,00 119.000,00

R0175 3811 Tekuće donacije u novcu 74.529,00 119.000,00

Aktivnost: 03 Šumarska savjetodavna služba 15.000,00 15.000,00

R0176 3631 Tekuće pomoći unutar opće države 15.000,00 15.000,00



Broj 31/2007. 1481»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

III.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 402-01/07-01/112
URBROJ: 2186/1-01/1-07-1
Varaždin, 11. prosinca 2007.

Predsjednik Skupštine
Vladimir Stolnik, v. r.

43.
Na temelju članka 19. Statuta Varaždinske županija 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županija«, broj 19/01, 
3/06, 10/06 - pročišćeni tekst i 29/06) i članka 2. Od-
luke o osnivanju Savjeta mladih Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 23/06), 
Županijska skupština Varaždinske županije na sjednici 
11. prosinca 2007. godine, donosi 

R J E Š E N J E
o imenovanju Savjeta mladih 	

Varaždinske županije

I.
U Savjet mladih Varaždinske županije imenuju 

se:
1.  Marijeta Šargač, Varaždinske Toplice,  

V. Jagića 8,
2.  Andreja Piskač, Varaždin, V.Bukovca 1,
3.  Dalibor Kopjar, Remetinec 343,
4.  Matija Blagus, Tomaševec, Zagrebačka 24,
5.  Hrvoje Vlah, Varaždin, Šemovećkih žrtava  

64,
6.  Matija Orešković, Varaždin, Jalkovečka   

80,
7.  Filip Dodigović, Varaždin, Z. i Frankopana  

19,
8.  Goran Bunčić, N. Marof, D.Domjanića 3,
9.  Hrvoje Kovač, Lepoglava, Hr. Pavlina 12.
 

II.
Predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta 

biraju članovi na prvoj sjednici, sukladno Poslovniku 
o radu Savjeta.

 
III.

Mandat članova Savjeta traje 2 godine.

IV.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 006-02/07-01/2
URBROJ: 2186/1-01/1-07-2
Varaždin, 11. prosinca 2007. 

Predsjednik Skupštine
Vladimir Stolnik, v. r.

 
 

44.
Na temelju odredbe članka 50., stavka 1. Zakona 

o srednjem školstvu (»Narodne novine«, broj 69/03 
- pročišćeni tekst i 81/05) i članka 19. Statuta Varaž-
dinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 10/06 - pročišćeni tekst i 29/06), Županijska 
skupština Varaždinske županije na sjednici održanoj 
11. prosinca 2007. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana 	

Školskog odbora Druge gimnazije Varaždin

I.
Suzana Kutnjak-Mravlinčić, prof., Varaždin, Stje-

pana Vukovića 4, razrješuje se dužnosti člana Školskog 
odbora Druge gimnazije Varaždin, na koju dužnost je 
imenovana iz reda nastavnika.

II.
Darinka Rajh, dipl. ing, Varaždin, Žumberačka 

12, imenuje se za člana Školskog odbora Druge gi-
mnazije Varaždin.

III. 
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 602-03/07-01/357
URBROJ: 2186/1-01/1-07-2
Varaždin, 11. prosinca 2007. 

Predsjednik Skupštine
Vladimir Stolnik, v. r.

45.
Na temelju odredbe članka 87. Zakona o osnovnom 

školstvu (»Narodne novine«, broj 59/90, 26/93, 27/93, 
29/94, 07/96, 59/01, 114/01 i 76/05) i odredbe članka 
19. Statuta Varaždinske županije (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 10/06 - pročišćeni tekst i 
29/06), Županijska skupština Varaždinske županije na 
sjednici održanoj 11. prosinca 2007. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana 	

Školskog odbora Osnovne škole Petrijanec

I.
Josip Bačan, Vladimira Nazora bb, Petrijanec, 

razrješuje se dužnosti člana Školskog odbora Osnov-
ne škole Petrijanec na koju dužnost je imenovan kao 
predstavnik Vijeća roditelja.

II.
Valentina Kurečić, Vladimira Nazora 71, Petrijanec, 

imenuje se za člana Školskog odbora Osnovne škole 
Petrijanec kao predstavnik Vijeća roditelja.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1482

III. 
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 602-02/07-01/41
URBROJ: 2186/1-01/1-07-2
Varaždin, 11. prosinca 2007. 

Predsjednik Skupštine
Vladimir Stolnik, v. r.

46.
Na temelju odredbe članka 87. Zakona o osnovnom 

školstvu (»Narodne novine«, broj 59/90, 26/93, 27/93, 
29/94, 07/96, 59/01, 114/01 i 76/05) i odredbe članka 
19. Statuta Varaždinske županije (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 10/06 - pročišćeni tekst i 
29/06), Županijska skupština Varaždinske županije na 
sjednici održanoj 11. prosinca 2007. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana 	

Školskog odbora Osnovne škole »Antuna 	
i Ivana Kukuljevića« Varaždinske Toplice

I.
Martina Kanešić, K. Tomislava 6, Varaždinske 

Toplice, razrješuje se dužnosti člana Školskog odbora 
Osnovne škole »Antuna i Ivana Kukuljevića« Varaž-
dinske Toplice, na koju dužnost je imenovana iz reda 
učitelja i stručnih suradnika.

II.
Branka Piplek, Boričevec Toplički 12k, imenuje se 

za člana Školskog odbora Osnovne škole »Antuna i 
Ivana Kukuljevića« Varaždinske Toplice iz reda učitelja 
i stručnih suradnika.

III. 
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 602-02/07-01/47
URBROJ: 2186/1-01/1-07-2
Varaždin, 11. prosinca 2007. 
       

Predsjednik Skupštine
Vladimir Stolnik, v. r.

47.
Na temelju odredbe članka 87. Zakona o osnovnom 

školstvu (»Narodne novine«, broj 59/90, 26/93, 27/93, 
29/94, 07/96, 59/01, 114/01 i 76/05) i odredbe članka 
19. Statuta Varaždinske županije (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 10/06 - pročišćeni tekst i 
29/06), Županijska skupština Varaždinske županije na 
sjednici održanoj 11. prosinca 2007. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana 	

Školskog odbora Osnovne škole Martijanec

I.
Blaženka Lelak, Vrbanovec, đ. Banić 48, razr-

ješuje se dužnosti člana Školskog odbora Osnovne 
škole Martijanec na koju dužnost je imenovana kao 
predstavnik Vijeća roditelja.

II.
Renata Brunčić, Martijanec, Dravska 10, imenuje 

se za člana Školskog odbora Osnovne škole Martijanec 
kao predstavnik Vijeća roditelja.

III. 
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 602-02/07-01/41
URBROJ: 2186/1-01/1-07-2
Varaždin, 11. prosinca 2007. 

Predsjednik Skupštine
Vladimir Stolnik, v. r.

48.
Na temelju odredbe članka 87. Zakona o osnovnom 

školstvu (»Narodne novine«, broj 59/90, 26/93, 27/93, 
29/94, 07/96, 59/01, 114/01 i 76/05) i odredbe članka 
19. Statuta Varaždinske županije (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 10/06 - pročišćeni tekst i 
29/06), Županijska skupština Varaždinske županije na 
sjednici održanoj 11. prosinca 2007. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana 	

Školskog odbora Osnovne škole Trnovec

I.
Snježana Levak, Trnovec, Radnička 74, razrješuje 

se dužnosti člana Školskog odbora Osnovne škole 
Trnovec na koju dužnost je imenovana kao predstavnik 
Vijeća roditelja.

II.
Sandra Brzuhalski, Trnovec, gajeva 3, imenuje 

se za člana Školskog odbora Osnovne škole Trnovec 
kao predstavnik Vijeća roditelja.

III. 
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 602-02/07-01/35
URBROJ: 2186/1-01/1-07-2
Varaždin, 11. prosinca 2007. 

Predsjednik Skupštine
Vladimir Stolnik, v. r.



Broj 31/2007. 1483»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPĆINA VIDOVEC
AKTI OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

1.
Na temelju članka 53. Zakona o izborima članova 

predstavničkih tijela lokalne i područne (regionalne) 
samouprave (»Narodne novine«, broj 44/05 - proči-
šćeni tekst), Općinsko izborno povjerenstvo Općine 
Vidovec objavljuje

K O N A Č N E   R E Z U L T A T E
glasovanja za članove u Općinsko vijeće 	

Općine Vidovec na izborima održanim 	
25. studenoga 2007. godine

I.
Na temelju rezultata glasovanja na izborima za čla-

nove u Općinsko vijeće Općine Vidovec, održanim 25. 
studenoga 2007. godine na 6 biračkih mjesta u Općini 
Vidovec, objavljuju se slijedeći konačni rezultati:

-  od ukupno upisanih 4.489 birača glasovalo je 
3.112 ili 69,32%,

- nevažećih listića bilo je 45 ili 1,44%.
Kandidacijske liste su dobile slijedeći broj glaso-

va:
1. HRVATSKA DEMOKRATSKA  

ZAJEDNICA - HDZ
 Nositelj liste - Bruno Hranić 711 glasova
2. HRVATSKA NARODNA  

STRANKA - HNS
 Nositelj liste - Srećko Županić 880 glasova
3. HRVATSKA SELJAČKA  

STRANKA - HSS
 Nositelj liste - Nadica Cafuk 651 glas
4. HRVATSKA SOCIJALNO  

LIBERALNA STRANKA - HSLS
 Nositelj liste - Božidar Ister 350 glasova
5. HRVATSKA STRANKA  

UMIROVLJENIKA - HSU
 Nositelj liste - Ivan Kliček 116 glasova
6. SOCIJALDEMOKRATSKA  

PARTIJA HRVATSKE - SDP
 Nositelj liste - Stjepan Smernjak 359 glasova

II.
Članove u Općinskom vijeću Općine Vidovec 

ostvarile su slijedeće kandidacijske liste:

1. Hrvatska narodna stranka - HNS 4 člana
2. Hrvatska demokratska  

 zajednica - HDZ 3 člana
3. Hrvatska seljačka stranka - HSS 3 člana
4. Socijaldemokratska partija  

 Hrvatske - SDP 2 člana
5. Hrvatska socijalno liberalna  

 stranka - HSLS 1 član

III.
Imena i prezimena kandidata sa svake kandidacij-

ske liste koji su izabrani za članove Općinskog vijeća 
Općine Vidovec:

I. HRVATSKA NARODNA STRANKA  - HNS
1. Srećko Županić
2. Marija Cafuk
3. Stjepan Dumbović
4. Antun Remar

II. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - 	
 HDZ

1. Bruno Hranić
2. Ivan grđan
3. Miroslav Fošnar

III. HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS
1. Nadica Cafuk
2. Dubravko Zavrtnik
3. Ivan grđan

IV. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 	
 HRVATSKE - SDP

1. Stjepan Smernjak
2. Krunoslav Puček

V. HRVATSKA SOCIJALNO LIBERALNA 	
 STRANKA - HSLS

1. Božidar Ister

Predsjednik Općinskog izbornog povjerenstva
Miljenko Babić, dipl. iur., v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 31/2007.1484

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske 
županije. glavni i odgovorni urednik: tajnik Skupštine Županije - Darinka Hajduk - Vučić, 42000 Varaž-
din, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-509 ili 390-562. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »gLASILA« 
d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Pretplata za 2007. godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika 
Varaždinske županije« objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


